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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

Goło i wesoło, 27.07. (niedziela), godz. 15.00 i 18.30
Historia kilku bezrobotnych z Tomaszowa Mazowieckiego, którzy wpadają na 
pomysł, by założyć grupę striptizerów. Planują zrealizować marzenie o karie-
rze, która przerwałaby pasmo życiowych porażek. Spektakl od 18. r.ż.
Obsada: Katarzyna Ptasińska, Sebastian Cybulski / Maciej Mikołajczyk, 
Wojciech Solarz / Maciej Mikołajczyk, Michał Lesień-Głowacki / Maciej Mi-
kołajczyk, Michał Meyer / Maciej Mikołajczyk / Krzysztof Piątkowski, Marek 
Kaliszuk, Piotr Zelt / Maciej Mikołajczyk
Bilety: od 70 zł. Organizator: Adria Art, tel. 605 555 676, adria-art.pl

Dżem, 2.08. (sobota), godz. 19.00
Sentymentalna podróż po rockowych wspomnieniach i dźwiękach bluesa 
z zespołem Dżem. Bilety: od 140 zł

Warszawska Orkiestra Sentymentalna z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną
8.08. (piątek), godz. 18.00
Usłyszymy takie piosenki jak: Ostatnia niedziela, Kiedy będziesz zakocha-
ny, Noc w wielkim mieście, Panama, Tańcz mój złoty, Już taki jestem zimny 
drań… W 2025 r. zespół przeżywa 10-lecie istnienia. Z tej okazji powstał 
pomysł połączenia Warszawskiej Orkiestry Sentymentalnej z orkiestrą sym-
foniczną. Koncert w ramach III Festiwalu Kosmos Sztuki/Cosmos of Arts.
Bilety: od 64 zł. Organizator: SOS Music, tel. 56 652 10 16, sosmusic.pl

Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, 21-22.08.
(szczegóły w momencie zamykania numeru w trakcie ustaleń)

Bez hamulców – jazda bez trzymanki, 24.08. (niedziela), godz. 18.00
Wieczór pełen śmiechu i nieoczekiwanych zwrotów akcji. Główny boha-
ter cierpi na nietypowy problem – mówi dokładnie to, co myśli o innych 
ludziach, bez cenzury. Komedia Laurenta Baffie, znanego z przebojowej 
„Nerwicy natręctw”. Reżyseria Artur Barciś. Obsada: Karolina Sawka,  
Katarzyna Ankudowicz, Joanna Kurowska, Artur Barciś / Piotr Szwedes,  
Jacek Kopczyński / Paweł Ciołkosz, Lesław Żurek / Paweł Ciołkosz, Hiroaki 
Murakami. Bilety: od 80 zł. Organizator: Adria Art, tel. 605 555 676, adria-art.pl

Boeing Boeing – odlotowa komedia z udziałem gwiazd
30.08. (sobota), godz. 19.00
Ten lot nie powoduje turbulencji, a jedynie mnóstwo śmiechu. Sztuka 
Marca Camolettiego zawiera wszystkie składniki dobrej farsy. Dodatkowo 
dobry humor gwarantuje wspaniały przekład tekstu twórcy dialogów w pol-
skiej wersji „Shreka” Bartosz Wierzbięta. Bohaterem sztuki jest Maks. 
Znalazł rozwiązanie pozwalające korzystać z wszystkich zalet poligamii, 
unikając jednocześnie jej wad. Jego kochanki-narzeczone są stewardessa-
mi pochodzącymi z trzech różnych krajów i pracującymi w trzech różnych 
liniach lotniczych.
Bilety: od 80 zł. Organizator: Adria Art, tel. 605 555 676, adria-art.pl

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle w dziale Teatry, innych 
w dziale Inni organizatorzy)

CENTRA KULTURY
CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!

Warsztaty w języku angielskim
23-27.07. (środa-niedziela), od godz. 10.00 Bilety: 220-700 zł

Spektakle
24.07. (czwartek)
•  godz. 18.30 Walentynowicz i Jego Brat + goście – Benefis (w języku polskim)
W roku 2015 postanowiliśmy zaimprowizować jako bracia, w duecie, po raz pierwszy. Przez te 
10 lat mieliśmy okazję poznać nietuzinkowe osoby. I właśnie z tej okazji sami sobie wyprawia-
my Benefis, który będzie początkiem i końcem, alfą i omegą, Walentynowiczem i Jego Bratem! 
A wraz z nami goście, którzy zostali w naszych sercach na przestrzeni tych lat!
•  godz. 19.20 Ollie Rasini & Lad’a Karda (niewerbalny)
Zaskakujący, pełen zabawy i fizyczności spektakl, który zachęca publiczność, by śniła i ba-
wiła się razem z improwizatorami. Ollie i Láďa czerpią inspirację z otaczającej ich przestrzeni  
– przedmiotów, widowni, a przede wszystkim z iskrzącej między nimi dynamicznej relacji.
•  godz. 20.30 Chris Mead & Liam Webber – Battle Royale (w języku angielskim)
Dwuosobowy pojedynek impro bez grama agresji. Chris Mead i Liam Webber – dwaj uznani na 
światowej scenie improwizatorzy łączą siły, by wspólnie stworzyć sceny pełne radości, chaosu 
i prawdziwych emocji.
•  godz. 21.15 Babel Show (spektakl wielojęzyczny prowadzony po angielsku)
Dawno, dawno temu wszyscy ludzie posługiwali się tym samym językiem. Pełna ambicji ludz-
kość, przerażeni, egotyczni bogowie i Moment Upadku pod wielką wieżą. To miał być koniec 
wielkości i chwały ludzi. …ale czy się udało? Wciąż mamy fizyczność, emocje i inne środki eks-
presji. Czy możemy się tak porozumieć? Czy możemy w taki sposób tworzyć sztukę teatralną? 
W tym spektaklu każdy improwizator i improwizatorka posłuży się swoim ojczystym językiem.
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny

25.07. (piątek)
•  godz. 18.30 One – Jedno zdanie (w języku polskim)
Jedno zdanie może tak wiele rozpocząć lub zakończyć. To zdanie wybierze publiczność i ono 
stanie się punktem wyjścia historii bohaterów. Dwie aktorki improwizują na chmurze inspira-
cji publiczności. Niesie je wyobraźnia i poczucie humoru.
•  godz. 19.20 Strepitus! (niewerbalny)
Bezgłośna eksplozja komedii, akrobatyki i improwizacji. Pełen energii, niemy spektakl kome-
diowy, który łączy pantomimę i akrobatykę z impro. Twórcy zabiorą nas w podróż przez sceny 
zabawne, surrealistyczne i zaskakująco znajome – bez słowa.
•  godz. 20.30 Doris Likes Everything – Against All Odds (w języku angielskim)
Cztery improwizatorki/ nie-do-końca-sportsmenki wchodzą na scenę z rozmachem i zosta-
wiają po sobie zadyszkę czyli… podróż do świata improwizowanych, oldschoolowych filmów 
sportowych! W tym uniwersum nigdy nie jest za dużo płomiennych przemów motywacyjnych, 
treningów i zniszczonych marzeń z dzieciństwa. Tu nie chodzi o sport. Tu chodzi o życie!
•  godz. 21.15 Endure and Survive – projekt w reżyserii Dana Seyfrieda (w języku angielskim)
Dwadzieścia lat po upadku świata zniszczonego przez cordyceps, rzeczywistość stała się bez-
litosna. Niebezpieczeństwo czai się wszędzie. Spektakl jest hołdem dla gry i serialu The Last 
of Us – zobaczycie historie z tego świata. 
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny

26.07. (sobota)
•  godz. 18.30 Improkracja feat. Wiktor Walentynowicz – Nie Ufaj Nikomu (w języku polskim)
Jeśli jesteście fanami opowieści rodem z Sherlocka Holmesa czy Agathy Christie, nie może 
Was zabraknąć! Każda scena będzie dla naszych bohaterów wyzwaniem, w którym będą ba-
lansować na granicy życia i śmierci… A o tym, czy bohaterom uda się przeżyć i czy w finałowym 
pojedynku wygra dobro czy zło, zadecyduje publiczność podczas spektaklu. 
•  godz. 20.25 King’s Whim (w języku angielskim)
Dramaturg i błazen muszą połączyć siły, by stworzyć opowieść, która zadowoli monarchę. 
Mają na to zaledwie 30 minut. Od tego zależy ich życie.
•  godz. 21.10 Barcelona Improv Group – They All Die at the End (w języku angielskim)
Oto nadciąga hucznie rozpasana opowieść rodem z epoki regencji – pełna forteli i zawirowań 
godnych samej Jane Austen. Lecz strzeżcie się, bo pod welonem ogłady i arystokratycznej 
elegancji kryje się mrok – szemrzący szeptami, tajemnicami i zakazanymi żądzami. Zanurz-
cie się w świecie, gdzie frywolność zderza się z grozą, a śmiech staje oko w oko z makabrą.
Barcelona Improv Group (BIG) to wiodąca anglojęzyczna grupa improwizacji komediowej 
i teatralnej w Barcelonie, która bawi publikę od niemal 15 lat. Ich renoma sięga daleko poza 
lokalną scenę . 
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny

Repertuar na lato
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27.07. (niedziela)
•  godz. 17.00 Centrum Zarządzania Emocjami – Siedem Kobiet x Impy (spektakl w j. polskim)
Oto osoba. Targają nią emocje. Radzi sobie – raz lepiej, raz gorzej, jak każde z nas. Czasem trafiają się jej 
Ważne Momenty. To o nich jest ten spektakl. Zapraszamy do Centrum Zarządzania Emocjami – wyjątko-
wego pokoju operacyjnego w ludzkim mózgu, gdzie stery trzymają Oni: Radocha, Gniewko i reszta bandy.
•  godz. 17.50 Miłe już byłyśmy – Czy już możemy się z tego śmiać? (w języku polskim)
Skąd wiemy, że już możemy robić bekę z trudnych doświadczeń? W którym momencie kryzys zamie-
nia się w zabawną anegdotę? Jak z uśmiechem rozmawiać o traumie i cierpieniu żeby nie bolało? Nie 
wiemy! Zapytaj swojego terapeutę. My zagramy spektakl impro. Będziemy balansować na cienkiej 
granicy między dyskomfortem trudnych tematów a ulgą, którą niesie komedia. Joanna Jóskowiak, 
Dobrosława Bela, Anka Wojtkowiak Williams. Miłe już byłyśmy.
•  godz. 19.00 Plausible Productions – Law&Disorder (w języku angielskim)
Improwizowany dramat sądowy rozgrywający się gdzieś w Stanach Zjednoczonych. Publiczność peł-
ni rolę ławy przysięgłych. Wasze podpowiedzi staną się inspiracją dla całej historii.
•  godz. 19.45 Helliday – projekt w reżyserii Beaty Różalskiej (w języku angielskim)
To miały być leniwe wakacje na odludziu. Cichy stary domek w lesie i paczka przyjaciół. Ktoś lub coś 
miało jednak inne plany. Strach, śmierć, fruwające kończyny i flaki na ścianie. A to dopiero początek. 
Bilety: 55 zł ulgowy/ 60 zł normalny
Miejsce: Dwór Artusa

Warsztaty w języku polskim, 25-26.07 (piątek-sobota), od godz. 10.00
Bilety: 400 zł

Małe JO-JO
26.07. (sobota), godz. 12.00
„W poszukiwaniu przygody” to interaktywna bajka, której bohaterami jest dwoje przyjaciół wyru-
szających na misję. Jaka to misja, jakie przygody czekają ich po drodze i czy uda im się osiągnąć 
cel, wszystko to zależy od młodego widza, który w aktywny sposób wpływa na historię bohaterów.
Dla dzieci w wieku 5-8 lat.
27.07. (niedziela), godz. 12.00
„O czym szumi wiatr” to urocza bajka teatralna dla najmłodszych. W tej magicznej opowieści dwa 
duszki wietrzne pokazują maluchom, jak wiatr porusza różnymi przedmiotami. Bajka wprowadza 
dzieci w świat natury, zachęcając do odkrywania otaczającej ich przyrody. Dla dzieci od lat 1 do 3.
Bilety: 35 zł normalny/ 30 zł dzieci i posiadacze karnetu
Miejsce: Dom Muz Rudak, Okólna 169

Wydarzenia artystyczne:

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Milonga Piernikowa – Lato 2025
12.07. (sobota), godz. 18.00, 13.07. (niedziela), godz. 12.00
Jedno z największych i najcieplejszych spotkań z tangiem w Polsce.  
To koncertowo-taneczny występ, w którym każdy może wziąć udział w naj-
wygodniejszy dla siebie sposób: jako widz i słuchacz lub aktywny uczest-
nik. Sobotnie wydarzenie poprowadzą Zohar Zaf z Tel Awiwu oraz Ayad 
Zia – wrocławianin urodzony w Bagdadzie. Sobotnia Milonga Piernikowa 
będzie miała kontynuację w niedzielę. Gospodarzem muzycznym Pierniko-
wego Popołudnia będzie Patxi Manez z Alicante. Współorganizatorem wy-
darzenia jest Milonga Mercurio. Bilety: 100-150 zł

Festiwal Sztuk Używanych, 20.07. (niedziela), godz. 11.00-19.00
Festiwal narodził się z potrzeby promowania drugiego obiegu w różnych 
dziedzinach codzienności. Wstęp bezpłatny

Wieczór indonezyjski: Koncert z okazji 70-lecia nawiązania stosunków 
dyplomatycznych pomiędzy Polską a Indonezją 
2.08. (sobota), godz. 18.00 (Opis w dziale TOS)
Bezpłatne wejściówki do odbioru w Kasie CKK Jordanki od 24.07. od godz. 13.00

Damy Polskiej Piosenki, 22.08. (pt), godz. 19.00 (Opis w dziale TOS). Bilety: 50 zł

Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Międzynarodowy Festiwal Szachowy Kopernik 2025 
8-10.08. (piątek-niedziela) 

W mistrzostwach mogą wziąć udział wszyscy, niezależnie od pozio-
mu sportowego, również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę 
z szachami. Rozegrane zostaną cztery turnieje, z których wyłonieni zo-
staną mistrzowie na 2025 rok w poszczególnych grupach wiekowych 
oraz rankingowych FIDE. W turnieju szachów błyskawicznych zostanie 
wyłoniony Mistrz Torunia na 2025 rok. Zapisy: szachy.uksopptorun@gmail.com

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6

Alicja Werner– Mówię/ Widzisz, do 20.07.
Prace Alicji Werner wykorzystują plakat do komentowania zjawisk 
społecznych - zwłaszcza tych, które często są ignorowane lub norma-
lizowane. Jak mówi artystka: „uważam, że obraz ma siłę wywoływania 
emocji, prowokowania do dyskusji i konfrontowania odbiorcy z niewy-
godną prawdą. Moje plakaty poruszają takie tematy jak manipulacja 
informacją, konsumpcjonizm, wykluczenie społeczne czy kwestie rów-
ności". Projekt w ramach pracy magisterskiej w Katedrze Projektowa-
nia Graficznego na Wydziale Sztuk Pięknych UMK.

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 13.00-19.00

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe Poniedziałki - lipiec
Science-fiction w najlepszym wydaniu to nie kosmici, rakiety i wybuchy w kosmosie. W rękach 
ambitnych twórców to narzędzie do filozoficznych podróży i eksploracji niezwykłych koncep-
tów. Jednym z często branych na tapet jest – różnorako rozumiane – zapętlenie.
7.07. (poniedziałek), godz. 16.30
Bohaterem filmu jest człowiek-klon stworzony z myślą o niebezpiecznych misjach, których 
skutkiem ubocznym bywa jego regularne unicestwianie. Każdorazowo wskrzeszany, zaczyna 
coraz wyraźniej odczuwać ciężar powtarzalności istnienia.
14.07. (poniedziałek), godz. 16.30
W świecie w którym podróże w czasie są zakazane, mordercy zarabiają na życie eliminując 
ofiary przysyłane z przyszłości. Film to inteligentna gra z konwencją science fiction i thrillerem 
akcji, ale także intymna opowieść o wolnej woli, przeznaczeniu i odpowiedzialności.
21.07. (poniedziałek), godz. 16.30
W niedalekiej przyszłości ludzkość toczy przegraną wojnę z obcą rasą, a jedyną nadzieją może 
być... pętla czasowa. Gdy pozbawiony doświadczenia major zostaje rzucony w sam środek 
walki i nieoczekiwanie ginie, budzi się znów tego samego dnia.

Jazzowe Odsłony Świata Filmowo, 18.07. (piątek), godz. 19.00
Film ukazuje pełną napięcia relację między ambitnym perkusistą a bezwzględnym mentorem, 
dla którego perfekcja nie zna granic. W dusznym rytmie jazzowej sali prób rodzi się opowieść 
o obsesji, ambicji i granicach wytrzymałości psychicznej. Ile kosztuje doskonałość?

Filmowe Poniedziałki - sierpień
Złota era spaghetti westernu i współpraca reżysera z aktorem, która przeszła do legendy. 
W sierpniu prezentujemy klasyczną trylogię, którą wypada znać.
4.08. (poniedziałek), godz. 16.30
Do przygranicznego miasteczka pogrążonego w chaosie przybywa tajemniczy rewolwerowiec. 
Bezimienny samotnik kieruje się własnym kodeksem – zamiast stanąć po jednej ze stron kon-
fliktu, zaczyna brutalną rozgrywkę na swoich warunkach. Film na nowo zdefiniował western.
11.08. (poniedziałek), godz. 16.30
Dwóch łowców nagród przemierza dziki zachód w pogoni za bezwzględnym bandytą, którego 
głowa warta jest fortunę. Choć każdy z nich działa na własną rękę, ich ścieżki krzyżują się, 
prowadząc do nieoczywistego sojuszu. Film rozwija mit samotnego rewolwerowca.
18.08. (poniedziałek), godz. 16.30
Trzech mężczyzn, trzy różne moralności i jedno ukryte złoto. W sercu wojny secesyjnej rozgry-
wa się gra o przetrwanie i zysk.
Na wszystkie seanse wstęp wolny
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Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury, każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy Chii-
Thorn. Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki: Literacka Nora, 18.07. (piątek), godz. 17.00
Literacka Nora to otwarta przestrzeń do luźnej rozmowy o literaturze. Tema-
tem lipcowego spotkania będzie Aleksander Dumas i „Hrabia Monte Chri-
sto”. Wstęp wolny

Wydarzenia edukacyjne

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Zwiedzanie Dworu Artusa
Dwór Artusa to zabytek historyczny i architektoniczny oraz siedziba centrum kultury. Powstał w XIV 
wieku i przez stulecia pełnił ważne funkcje. Był świadkiem wielu wydarzeń historycznych, politycz-
nych, społecznych i religijnych. Gościł znamienite osobistości takie jak: Kazimierz Jagiellończyk, 
Jan Olbracht, Zygmunt August, Stefan Batory, Zygmunt III Waza, Władysław IV, Jan Kazimierz czy 
Jan III Sobieski. Z budynkiem związany jest szereg wspomnień, historii i opowieści, które ułatwiają 
zrozumienie Torunia jako ośrodka handlu, gospodarki i sztuki. To właśnie tu powstały zdjęcia do 
nagrodzonego 4 statuetkami Orła Polskiej Akademii Filmowej filmu „Filip”.

3.07. (czwartek), godz. 14.00
8.07. (wtorek), godz. 14.00
11.07. (piątek), godz. 12.00
15.07. (wtorek), godz. 14.00
17.07. (czwartek), godz. 14.00
19.07. (sobota), godz. 12.00
23.07. (środa), godz. 14.00
28.07. (poniedziałek), godz. 14.00

1.08. (piątek), godz. 14.00
6.08. (środa), godz. 14.00
11.08. (poniedziałek), godz. 12.00
14.08. (czwartek), godz. 12.00
19.08. (wtorek) , godz. 14.00
21.08. (czwartek), godz. 14.00
23.08. (sobota), godz. 12.00
27.08. (środa), godz. 14.00

Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko, Dorota Mentecka-Janek, Paula Raszka
Bilety: 18 zł normalny, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy

Dom Muz Podgórz, ul. Poznańska 52

Niezłe ziółko – warsztaty tworzenia zielnika, 18.07. (piątek), godz. 17.30
Porozmawiamy o wybranych chronionych roślinach w Polsce. Uczestnicy 
dowiedzą się również, które rośliny z naszych łąk i lasów są jadalne. W czę-
ści warsztatowej nasi goście będą mogli przygotować swój autorski zielnik. 
Zapewniamy wszystkie materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan
Bilety: 10 zł

Dziennik z podróży – warsztaty kreatywne, 29.08. (piątek), godz. 17.30
Zajrzymy do Ameryki Południowej, dowiemy się, gdzie leży forma skalna 
zwana Lampą Alladyna, odwiedzimy kilka zamków (m.in. nad Loarą), zerk-
niemy na wenecką gondolę. Zobaczymy, co kryje indiański namiot i pozdro-
wimy plemię Dakota. W części warsztatowej przygotujemy własną pamiątkę 
naszych wakacyjnych podróży, i tych dużych, i tych całkiem małych.
Zapewniamy wszystkie materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan
Bilety: 10 zł
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Kino Rudaczek – Kino nie tylko dla dzieci
20.07. (niedziela), godz. 11.00 Podróże Małe i Duże
Lipcowe wydarzenie dedykujemy wszelkim podróżom, i tym dalekim, i tym 
całkiem bliskim. Wspólnie obejrzymy animację, która pokaże nam jakie 
emocje może w nas wywołać nawet całkiem bliska podróż. Po seansie 

warsztaty, w trakcie których wykonamy niezwykły pojazd, a może na-
wet wehikuł czasu, który przeniesie nas w wymarzoną podróż życia? 
Prowadzenie: Karolina Król-Buczko

24.08. (niedziela), godz. 11.00 Na lądzie i pod wodą 
Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały.
Sierpniowe wydarzenie dedykujemy podwodnym i lądowym stworze-
niom! Wspólnie obejrzymy animację, która przybliży nam losy naszych 
zwierzęcych przyjaciół.Po seansie odbędą się warsztaty, w trakcie któ-
rych zainspirujemy się bohaterem animacji.
Na wydarzenie zapraszamy dziadków, rodziców i opiekunów z dziećmi w wieku przedszkol-
nym oraz wczesnoszkolnym. Prowadzenie: Paula Raszka. Zapewniamy niezbędne materiały. 
Grupa: międzypokoleniowe. Bilety: 10 zł

Szczegółowe informacje: edukacja@artus.torun.pl

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Skomponuj muzykę do spektaklu – warsztaty twórcze, 30.06.-11.07.
Warsztaty dla każdego. Nie trzeba grać na instrumencie ani znać nut. 
Liczy się przede wszystkim otwartość i kreatywność. Podczas zajęć 
prowadzonych przez Piotra Śniegułę „Jaszczura” uczestnicy przygotują 
ścieżkę dźwiękową do powstającego równolegle spektaklu. Więce: woak.pl

DKJo!: Panny z Awinionu Pabla Picassa, 3.07. (czw.), godz. 18.30
Namalowany w 1907 r. obraz Picassa był niewątpliwie rewolucją 
w sztuce. Jak na Pabla Picassa wpłynęła sztuka afrykańska? Jak obraz 
zareagowała ówczesna publiczność? A jak krytyka? Spotkanie popro-
wadzi Łukasz Wudarski, historyk sztuki, dyrektor WOAK-u, który przy-
bliży na wstępie kontekst powstania obrazu. Później czas na swobod-
ną rozmowę. Wstęp wolny

Premiera spektaklu Młodego Teatru 
12.07. (sobota), godz. 18.00, 13.07. (niedziela), godz. 17.00
Co roku zespół działającego w WOAK-u Młodego Teatru przygotowu-
je w ramach wakacyjnych warsztatów spektakl pod kierunkiem Pawła 
Paszty. Szczegóły wydarzenia Młody Teatr będzie ujawniał w mediach 
społecznościowych WOAK-u wraz z postępami działań twórczych.
Wystawa: Sztuka patrzenia – grupa fotograficzna Flesz, do 13.07.
Prezentowaną na parterze Młyna Kultury wystawę tworzą indywidual-
ne projekty fotograficzne członków grupy fotograficznej Flesz. Kurator-
ką wystawy jest Joanna Piecyk. To zdjęcia pełne emocji, które tworzą 
wizualne opowieści o macierzyństwie, kobiecości, beztroskim dzieciń-
stwie, niepełnosprawnościach czy jesieni życia i nie tylko. Nie brakuje 
również pełnych autentyzmu portretów, miejskich widokówek czy stu-
dyjnych eksperymentów. Wstęp wolny

Premiera spektaklu grupy NODOstage, 2.08. (sobota), godz. 18.00
Zespół w składzie: Yana Alekseenko, Nadzeya Sheibak, Maciej Miecz-
nikowski i Paweł Sheibak otwiera cykl prezentacji spektakli, które 
realizują grupy artystyczne uczestniczące w międzynarodowym pro-
jekcie Universal Art Design. Celem projektu jest przetestowanie moż-
liwości stosowania zasad projektowania uniwersalnego w sztukach 
performatywnych w kontekście dostępności działań artystycznych.
Projekt realizują: Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury, teatr narodowy Teatro Stabile del 
Veneto z Włoch i stowarzyszenie Kulturanova z Serbii. Wstęp wolny
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Oferta wakacyjna:
Warsztaty dla dzieci w wieku 6+, ale też młodzieży. Górnej granicy wieku nie ma.
Geniusze z Kujaw i Pomorza. MW1, wtorek, godz. 10.00 i 12.00
Czy wiesz, że region kujawsko-pomorski wydał na świat wybitnych naukowców, którzy zmie-
nili oblicze nauki? Podczas warsztatów poznasz sylwetki badaczy związanych z tym regionem.  
Odkryjecie ich osiągnięcia poprzez interaktywne doświadczenia, zagadki i inspirujące historie. 
Co za bagno! MW2, środa, godz. 10.00 i 12.00
Odkryj fascynujący świat bagien i mokradeł! Dowiecie się, dlaczego są one tak ważne dla naszej 
planety, jakie organizmy je zamieszkują i jakie tajemnice skrywają w swoich torfowych głębi-
nach. Przekonacie się, jak mokradła oczyszczają wodę, regulują klimat i stanowią dom dla wielu 
niezwykłych gatunków. Razem z nami omówicie właściwości bagien za pomocą przygotowanych 
eksperymentów oraz zabaw sensorycznych.
Gwiezdne tajemnice. MW1, czwartek, godz. 10.00 i 12.00
Każdego dnia, gdy spojrzymy w bezchmurne nocne niebo, zauważymy setki, jeśli nie tysiące 
gwiazd. Podobne widoki obserwowali nasi przodkowe, próbując zrozumieć ich pochodzenie 
i ułożenie. Tworząc konstelacje oraz przypisując do nich historie i mity, sprawili że gwiazdozbio-
ry przeniknęły do naszej kultury, będąc elementem obecnym w prawie każdej cywilizacji na świe-
cie. Na zajęciach, uzbrojeni w wiedzę i naukę wyjaśnimy zachowanie i mechaniki nieboskłonu. 
Przedstawimy też, czym są Droga Mleczna, supernowe oraz komety.
Pies dobry jest. MW2, piątek, godz. 10.00 i 12.00
W Polsce żyje kilka milionów psów - więcej jest domów z czworonogami niż bez. Uczestnicy po-
znają bliżej najlepszych przyjaciół ludzkości, czyli psy. Dowiemy się, jak to się stało, że stały się 
one zwierzętami domowymi, poznamy ich dzikich kuzynów oraz przyjrzymy się najbardziej znanym 
rasom. Zgłębimy tajniki psiej mowy ciała. Stworzymy pamiątkę nawiązującą do tematyki zajęć.
Wakacyjna walizka. MW1, sobota, godz. 11.00 i 13.00
Chcesz poznać triki, które ułatwią Ci wakacyjne podróże, a przy okazji dowiedzieć się, jak one 
działają na poziomie naukowym? Zapraszamy na warsztaty, podczas których odkryjesz lifehacki 
i poznasz, stojące za codziennymi sztuczkami, tajemnice fizyki, chemii, matematyki i biologii! 
Dowiesz się, jak błyskawicznie usunąć permanentną plamę czy zabezpieczyć elektronikę przed 
wilgocią. Lifehacki to nie tylko sprytne sposoby na wakacyjne wyzwania – to także fascynująca 
nauka w praktyce! Nauczysz się, jak radzić sobie w podróży i zaskakiwać znajomych przydatnymi 
umiejętnościami. Dołącz do nas i przekonaj się, że nauka może ułatwić funkcjonowanie w życiu 
codziennym!
Zwierzęca olimpiada. MW2, niedziela, godz. 11.00 i 13.00
Chcesz poznać zwierzęta, których umiejętności może pozazdrościć każdy olimpijczyk? Przyj-
rzymy się niezwykłym stworzeniom i ich talentom. Przemierzymy najgłębsze wody i najwyższe 
szczyty. Dowiemy się, z czego słyną bezkręgowce i nie tylko. Poznamy zawodników wagi piórko-
wej, prześledzimy poczynania niestrudzonych podróżników. Sprawdź z nami swoją znajomość 
świata przyrody. Na końcu stworzymy kreatywną podobiznę wybranego bohatera. 
Bilety: 33 zł, 27 zł ulgowy, 80 zł rodzinny (max. 4 osoby) oraz grupowy 27 zł/os.

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA 
W TORUNIU
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl

Dom Heleny Grossówny
ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej

Wystawa fotograficzna: Śladami Heleny Grossówny po Toruniu
3.07. (czwartek), godz. 17.00 
Wernisaż zdjęć powstałych we współpracy ze Stowarzyszeniem Toruń-
skie Spacery Fotograficzne. Uczestnicy spaceru wiosną przeszli ulicami 
Torunia, odwiedzając miejsca związane z biografią Heleny Grossów-
ny, aktorki i tancerki, która w tym mieście przyszła na świat i stawiała 
pierwsze kroki ku scenicznej karierze. Idąc po jej śladach fotografowie 
przyjrzeli się historycznemu i współczesnemu krajobrazowi Mokrego 
i Starego Miasta, a także uchwycili mijane po drodze detale, tworzące 
architekturę i klimat tych okręgów. Wernisaż odbędzie się w jednym z fo-
tografowanych obiektów – rodzinnym domu Grossówny, przeniesionym 
z ul. PCK nad Wisłę. Wstęp wolny

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera.
Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta

Szancer, wyobraź sobie, 4.07.-31.08.
Przypomnijmy sobie lektury, bajki, baśnie, które były ilustrowane przez 
Jana Marcina Szancera. Poza planszami o artyście znajdziemy tu m.in. 
teatrzyk cieni, magiczne lustro, drzewo marzeń czy miejsce na zabawy 
plastyczne oraz kącik czytelniczy, w którym znajdziemy książki ilustro-
wane przez Jana Marcina Szancera. Artysta urodził się w 1902 r. w Kra-
kowie, tam też ukończył ASP. Związany był m.in. z redakcją Świerszczyka 
i Promyczka. Odpowiadał za scenografię do przedstawień i programów 
telewizyjnych, pisał scenariusze. Jego ilustracje i grafiki znajdują się 
w około 300 wydaniach książkowych. Znajdziemy je w baśniach Ander-
sena, wierszach Brzechwy, ale też czytając Pinokia czy Akademię Pana 
Kleksa. Projektował też pocztówki i znaczki pocztowe. Był pierwszym kie-
rownikiem artystycznym Telewizji Polskiej. Wystawa przygotowana przez 
Żydowskie Muzeum Galicja.

Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 1-3: 
Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.

Bilety:
Zwiedzanie wystaw (MW1): 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 90 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., 
Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 27 zł/os.
Pracownie: grupowe - 27 zł/60 min + 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania” (MW2): 20 zł, ulgowy 15 zł, rodzinny 50 zł (maks. 4os.), grupowy 
15 zł/os., ścieżka tematyczna 27 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os. Promocja na zwiedzanie 
wystawy - lipiec/sierpień - bilety za 5 zł

Wydarzenia:

Warsztaty ekologiczne, 7.07.-25.08. (poniedziałki)
Bezpłatne warsztaty ekologiczne dla przedszkolaków „Co znika, a co zosta-
je – segreguj, recyklinguj, działaj” oraz „Mali Strażnicy siedlisk przyrody”. 
Grupy maks. 30 osób + opiekunowie. Zajęcia podnoszące świadomość ekologiczną w zakresie 
selektywnej zbiórki odpadów oraz zwiększające wiedzę w zakresie siedlisk (przed CNMW) i wy-
stępującej tu bioróżnorodności (rośliny i owady) odbędą się w ramach regionalnego programu 
priorytetowego Edukacja Ekologiczna 2025. Czas trwania: 2 godziny lekcyjne. We wrześniu 
odbędą się zajęcia „Mali Strażnicy siedlisk przyrody” oraz „Zdrowa gleba, tego nam potrzeba” 
skierowane do uczniów kl. 1-3 szkoły podstawowej, a także „Co znika, a co zostaje – segreguj, 
recyklinguj, działaj” oraz „Zdrowa gleba, tego nam potrzeba”, adresowane do uczniów kl. 4-8 
szkoły podstawowej. Zajęcia bezpłatne

Poszukiwacze nauki – Piknik na zakończenie wakacji , 23.08. (sobota)
Na stanowiskach CNMW i partnerów przekonacie się, jak fascynująca jest 
nauka, jak wiele można dowiedzieć się poprzez eksploracje, obserwacje, 
eksperymenty, pokazy i zabawę. Uczestnicy zyskają wiedzę i inspirację, 
by czerpać radość z odkrywania fascynującego świata nauki! 
Miejsce: parking przed budynkiem CNMW. Wstęp wolny
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MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową
Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII wieku 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego 
w Toruniu

Wystawy czasowe: 

Wszystko dla Pań. Modowe akcesorium od 1830 do 1940 r., do 7.09.
Wystawa ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Rzeszowie, w dużej 
części z zakupionej kolekcji Hanny Szudzińskiej oraz z Muzeum  
Okręgowego w Toruniu. Kuratorzy: Beata Kuman, Katarzyna Pietrucka,  
Katarzyna Kudzewicz-Kossakowska, Magda Polanowska. 
Stefan Gierowski. W setną rocznicę urodzin, do 12.10.
Ekspozycja upamiętnia setną rocznicę urodzin Stefana Gierowskiego  
(1925-2022) – wybitnego malarza i pedagoga, jednego z klasyków 
polskiej nowoczesności, doktora honoris causa UMK.
Polskie medalierstwo 2018–2024. II Wystawa Przeglądowa 
Polskiego Stowarzyszenia Sztuki Medalierskiej, do 24.08.
Prezentacja najnowszego dorobku polskich artystek i artystów meda-
lierów, należących do Polskiego Stowarzyszenia Sztuki Medalierskiej. 
48 uczestników zaprezentowało łącznie 190 prac medalierskich, uka-
zujących szerokie spektrum tradycyjnych technik rzeźbiarskich, jak 
również poszukiwań formalnych w nowoczesnych lub nietypowych 
materiałach. Obok prac upamiętniających ważne wydarzenia i osoby 
zobaczyć można wiele realizacji poświęconych tematom osobistym 
i odnoszącym się do ważnych kwestii społecznych. 
35 lat samorządnego Torunia (Dziedziniec Ratusza)
Wystawa planszowa z okazji 35-lecia toruńskiego samorządu ukazu-
je, jak bardzo miasto zmieniło się od pierwszych wolnych wyborów 
w 1990 r. Ekspozycja prezentuje rozwój Torunia w różnych dziedzi-
nach życia – od gospodarki i infrastruktury, po kulturę i edukację.

Oprowadzania:
Oprowadzania po wystawie czasowej „Wszystko dla pań. Modowe 
akcesorium 1830–1940”
2.07. (środa), 17.07. (czwartek), 25.07. (piątek), godz. 13.00
6, 27.08. (środy), 9.08. (sobota), 19.08. (wtorek), godz. 13.00

Podczas oprowadzania przyjrzymy się, jak zmieniała się moda damska na 
przestrzeni ponad stu lat. Poznamy historię strojów i dodatków, które nie 
tylko odzwierciedlały gusta epoki, ale były też wyrazem przemian społecz-
nych i obyczajowych. Opowieść stanie się również pretekstem do poznania 
miejsc i środowisk, które wyznaczały kierunki stylu – od paryskich salonów 
po wielkomiejskie domy towarowe. W cenie biletu na wystawę

Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim
każda sobota, godz. 12.00 Bilety z oprowadzaniem: 45 zł, 40 zł ulgowy

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy
Wieża: 28 zł normalny, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł normalny, 39 zł ulgowy 
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Bilet Rodzinny na Wieżę Ratuszową:
1 dziecko/uczeń/student + 1 dorosły 49 zł
1 dziecko/uczeń/student + 2 dorosłych lub 2 dzieci/uczniów/studentów + 1 dorosły 59 zł
Więcej informacji na stronie: www.muzeum.torun.pl

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu  
w Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

 
Wystawa stała: Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Magia Radżastanu. Fotografie Krzysztofa Muskalskiego
Krzysztof Muskalski – podróżnik oraz polski artysta fotografik. Od lat zwią-
zany z częstochowskim środowiskiem fotograficznym. 

Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:
Sale ekspozycyjne 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawy czasowe: 

Anna Wysocka. Portret Animistyczny
Anna Wysocka jest profesorką w Katedrze Malarstwa na Wydziale Sztuk 
Pięknych UMK. Za działalność artystyczną otrzymała kilkanaście nagród 
i wyróżnień. Tworzy rysunki, obrazy, płaskorzeźby, rzeźby, obiekty etniczne 
oraz filmy artystyczne. Wystawą artystka podkreśla magiczne, symbolicz-
ne, sakralne oraz emocjonalne aspekty swojej twórczości. Składa duchowy 
hołd Niebu, Ziemi i przestrzeni, dzięki którym czuje się wolna.

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa stała opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja Ko-
pernika, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przestawia również późnośre-
dniowieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi technolo-
giami multimedialnymi, oferując atrakcje takie jak hologramy, czy projekcje rozgwieżdżonego nieba, 
co czyni ją wyjątkowym doświadczeniem dla zwiedzających.

MMUZEA
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Oprowadzania:
Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja Kopernika 
każda sobota i niedziela, godz. 12.00 i 13.15
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł, 41 zł ulgowy

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł , 26 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wystawy czasowe: 

Gdy przeszłość odsłania swe kolejne karty... nieznane obrazy 
z międzywojennego Torunia
11.07 (piątek), godz. 17.00 – wernisaż, do 21.09.
46 fotografii przekazanych latem 2024 r. do zbiorów Muzeum Okręgo-
wego przez Andrzeja Raszeję, syna ostatniego prezydenta Torunia przed 
wybuchem II wojny światowej, Leona Raszei. Większość zdjęć, przez lata 
przechowywana w archiwum rodzinnym, nigdy nie była publikowana. 
Przedstawiają ważne momenty z życia miasta i portrety zasłużonych to-
runian z okresu międzywojnia. Fotografie te były także częścią kolekcji 
wykorzystywanej przez okupacyjne władze niemieckie do celów propa-
gandowych i dokumentacyjnych – dziś stanowią cenny materiał archi-
walny w zbiorach muzeum i archiwum państwowego. Wernisaż – wstęp wolny

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia
5, 12.07. (soboty), 2, 9.07. (środy), godz. 13.00 
2, 9, 23.08. (soboty), 6, 13.08. (środy), godz. 13.00 
W cenie biletu do muzeum

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Gdy przeszłość odsłania swe 
kolejne karty... nieznane obrazy z międzywojennego Torunia”
16.07. (środa), 19, 26.07. (soboty), godz. 13.00
9, 23.08. (soboty), godz. 13.00

Bilety: 
Sale ekspozycyjne: 27 zł normalny, 23 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika
ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje 
jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierni-
ków, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. 
Wystawa łączy elementy historyczne z interaktywnymi. Dodatkową atrakcją są warsztaty, pod-
czas których uczestnicy mogą własnoręcznie wypiekać pierniki.

Wystawa czasowa:
Pierniki w Polsce. Kultura, tradycja, nowoczesność
Fascynacja piernikami i ciastem piernikowym, odradzające się rzemiosło piernikarskie, licznie 
pojawiający się wytwórcy pierników oraz rosnąca liczba snycerzy tworzących wyjątkowe, drew-
niane formy piernikarskie to dziś – w XXI w. – zjawisko na tyle widoczne i prężnie się rozwijające, 
że warte odnotowania. Piernikarstwo, rzemiosło o kilkusetletniej tradycji, przeżywa bowiem swój 
niekwestionowany, kolejny już renesans. 

Wydarzenia:

Fabryka Cukiernicza „Kopernik” dawniej i dziś. O współpracy 
z największym producentem pierników
12.07. (sobota), godz. 11.00
Spotkanie poświęcone historii oraz współczesnej działalności najstarsze-
go i największego producenta toruńskich pierników. Szczególna uwaga 
poświęcona zostanie wieloletniej i ścisłej współpracy fabryki z Muzeum 
Toruńskiego Piernika. Wstęp w cenie biletu

Malowany pierniczek… – weekendowe warsztaty malowania pierników
każdy piątek-niedziela, godz. 11.00 
Warsztaty przygotowane z myślą o dzieciach i rodzinach pozwolą na nowo 
odkryć tajniki toruńskich tradycji piernikarskich.
W cenie biletu do muzeum + 5 zł za warsztat

Weekendowe oprowadzanie po Muzeum Toruńskiego Piernika 
„Piernikowy spacer”
każdy piątek-niedziela, godz. 13.15 i 15.15
Uczestnicy zapoznają się z rozwojem sztuki piernikarskiej na przestrzeni 
wieków, poznają składniki, które decydowały o wyjątkowym smaku toruń-
skich wypieków oraz dowiedzą się o ich znaczeniu w kulturze i handlu. 
Pierniki zostaną przedstawione nie tylko jako ceniony przysmak, ale rów-
nież jako istotny element dziedzictwa i tradycji Torunia.
Wstęp w cenie biletu do muzeum

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Warsztaty wypieku: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł normalny, 41 zł ulgowy
We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń
ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: 
Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX wieku
Wystawa przybliża historię miejskich umocnień, począwszy od średniowiecznych murów obron-
nych, poprzez nowożytne fortyfikacje bastionowe, aż do obiektów wybudowanych w okresie  
II wojny światowej. Najszerzej ukazano tematykę XIX-wiecznej twierdzy fortowej – jednego z naj-
większych tego typu założeń w Europie.

Wystawy czasowe:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski  
– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurgi
Wystawa umożliwia prześledzenie ewolucji fortyfikacji we wszystkich 
fazach rozwoju. Od prostego grodu, gdzie ściana częstokołowa, za którą 
obrońca chował się z łukiem, mieczem i tarczą, była jedyną linią obrony, 
poprzez zamki, miasta warowne, twierdze, po budowane w wielu liniach 
obrony przed II wojną światową schrony, w których pod pancerzami cho-
wano nowoczesną artylerię i stanowiska broni piechoty.

Twierdza Toruń w obiektywie
Wystawa fotografii przedstawiających obiekty forteczne, znajdujące się 
na terenie Torunia. Prezentowane prace zostały wykonane przez finali-
stów III edycji konkursu fotograficznego, realizowanego w ramach zada-
nia publicznego „Historia Twierdzy Toruń”.
 
Bilety:
Sale ekspozycyjne: 29 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy
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MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne
wtorek, czwartek 9.00-17.00, 9.00-16.00, piątek-niedziela: 10.00-18.00

Wystawy stałe:
Park Etnograficzny w Toruniu
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Bilety: etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych/cennik/
W każdą środę na ekspozycje stałe wstęp wolny.

Wystawy czasowe:

Fotografia - dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja 
z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu, do 30.06
Bilety promocyjne: 4 zł

Obrazy na przełom wieków. W kręgu sztuki naiwnej i art brut  
ze zbiorów Muzeum Etnograficznego w Toruniu z lat 1975-2025,  
do 30.09.
Ekspozycja prezentuje dzieła nieprofesjonalne, stanowiące część kolek-
cji własnej naszej placówki. Przypadające na ten rok zamknięcie pierw-
szej ćwierci XXI w. jest okazją do pochylenia się nad sztuką przełomu 
stuleci. Cztery części wystawy opowiadają o ludziach, emocjach, prze-
strzeni i czasie. Spaja je podmiot - człowiek zanurzony w kłębowisko 
toczących się wokół niego wydarzeń, tło indywidualnych zachwytów, ra-
dości i dramatów. Na wystawie zaprezentowanych zostanie ok. 200 prac 
artystów z całego kraju, włączanych do kolekcji przez kolejne pokolenia 
pracowników muzeum. Tym samym ekspozycja jest okazją do poznania 
preferencji muzealników w ostatnim półwieczu. Autorem i kuratorem wy-
stawy jest Piotr Dąbrowski z Działu Sztuki. Za projekt ekspozycji i opra-
wę graficzną odpowiada Katarzyna Rosik. Bilety: 12 zł, ulgowy 8 zł, rodzinny 24 zł

Imprezy i warsztaty:

Jarmark żywności ekologicznej 
5.07. (sobota), godz. 9.00-12.00
2.08. (sobota), godz. 9.00-12.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. 

Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym
4, 11, 18, 25.07. (piątki), godz. 13.00-14.30
1, 8, 15, 22, 29.08. (piątki), godz. 13.00-14.30
Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne. Zapisy: sklepik@etno-
muzeum.pl, tel. 56 622 80 91. Liczba miejsc ograniczona. 
Bilety: 20 zł, ulgowy 14 zł, rodzinny 40 zł do nabycia w kasie

Haftkanki – warsztaty kreatywne dla dorosłych i młodzieży 12+
10.07. (czwartek), godz. 17.00-19.00 
Doświadcz radości tworzenia i własnoręcznie wykonaj unikatowe ozdo-
by. Poznaj technikę haftu kreatywnego, która pozwala tworzyć dzieła 
z elementami tkackimi. Zaprojektuj własną kompozycję i wykonaj trój-
wymiarową robótkę. Materiały zapewnia organizator. 
Prowadzenie Marta Domachowska. Bilety: 35 zł w kasie i online

RegeneracJA w Parku Etnograficznym – spotkanie wytchnieniowe  
dla kobiet (16+), 13.07. (niedziela), godz. 12.00-14.00
Podczas trzeciego w tym roku spotkania zrelaksujemy się w Parku Et-
nograficznym przy ponadstuletnim wiatraku. Będziemy nieśpiesznie 
i dokładnie oglądać ten majestatyczny budynek, dociekając, jak wyko-

Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu
Zielone wakacje w Muzeum Okręgowym w Toruniu
7-11.07., godz. 10.00-14.00
Dla dzieci w wieku 7-13 lat na wakacyjny cykl zajęć edukacyjnych, prowadzonych w oparciu o wy-
stawy stałe i czasowe. Oferta skierowana zarówno do uczestników indywidualnych, jak i rodzin 
czy grup zorganizowanych.
Maksymalna liczba uczestników: 15 osób Koszt udziału: cały cykl – 200 zł od osoby, jeden dzień 
– 60 zł od osoby
Program:
• 7.07. Dawne gry Orientu, Gry i zabawy w średniowiecznym Toruniu
Dział Archeologii, ul. Św. Jakuba 20a
• 8.07. Skryte za wachlarzem, Prawie wszystko o portrecie
Ratusz Staromiejski
• 9.07. Śladami legend i tajemnic Torunia, Historia Torunia w pigułce
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
• 10.07. Co można zrobić z gliny?, Podróż do Kraju Kwitnącej Wiśni
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą
• 11.07. Muzealni poszukiwacze przygód, Wielowątkowe opowieści o tkaninie
Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
Zapisy i informacje: Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu, 
tel. 56 660 56 32, 56 660 56 06

Letnie zajęcia edukacyjne dla osób indywidualnych i rodzin
Cykl zajęć edukacyjnych, które pozwolą dzieciom i dorosłym nie tylko zdobywać wiedzę w cieka-
wy sposób, ale także wspólnie odkrywać tajemnice historii, kultury i sztuki. Zajęcia adresowane 
są do osób indywidualnych i rodzin z dziećmi od 6. roku życia.
Harmonogram zajęć:
• 5.07. (sobota), godz. 11.00 Podróż do Kraju Kwitnącej Wiśni
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą
• 15.07. (wtorek), godz. 11.00 Śladami legend i tajemnic Torunia
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
• 22.07. (wtorek), godz. 11.00 Jak rycerz szpiegiem mógł zostać?
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
•  31.07. (czwartek), godz. 11.00 Jak grać, żeby wygrać – gry edukacyjne
Muzeum Twierdzy Toruń
• 8.08. (piątek), godz. 11.00 Podróż do Kraju Kwitnącej Wiśni
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą
• 12.08. (wtorek), godz. 11.00 Muzealni poszukiwacze przygód
Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
• 21.08. (czwartek), godz. 11.00 Rodzina Mikołaja Kopernika
Dom Mikołaja Kopernika
• 23.08. (sobota), godz. 11.00 Skryte za wachlarzem
Ratusz Staromiejski
Udział bezpłatny. Liczba miejsc – maksymalnie 15 uczestników. Informacje i zapisy: 
Dział Edukacji, tel. 56 660 56 32; 56 660 56 06.

Zachęcamy grupy zorganizowane do skorzystania z oferty edukacyjnej. Tematyka oraz terminy 
zajęć są ustalane indywidualnie – prosimy o kontakt z Działem Edukacji.
Koszt udziału w zajęciach: 17 zł/os.

Dział Archeologii: Letnie spotkania z archeologią 2025, piątki lipca i sierpnia
Dla dzieci w wieku 7-14 lat wakacyjny cykl edukacyjny. To okazja, by podczas twórczych i an-
gażujących warsztatów poznać świat dawnych cywilizacji, odkryć tajemnice pracy archeologa 
i przenieść się w czasie do epok sprzed setek, a nawet tysięcy lat. Każde zajęcia poświęcone są 
innemu tematowi.
Harmonogram zajęć:
• 4.07. Świat Pradawnych Garncarzy – świat Celtów i świat Rzymian
•  11.07. Świat Pradawnych Garncarzy – epoka brązu i wczesna epoka żelaza
•  18.07. Świat Pradawnych Garncarzy – okres wczesnego średniowiecza
•  25.07. Świat Pradawnych Garncarzy – neolit
•  1.08. Świat Pradawnych Garncarzy – późne średniowiecze i czasy nowożytne
•  8.08. Świat Pradawnych Garncarzy – neolit
•  22.08. Dawne gry Orientu
•  29.08. Archeolog – odkrywca przeszłości
Miejsce: Dział Archeologii, ul. Św. Jakuba 20a
Maks. 10 osób. Koszt udziału: 10 zł. Zapisy: tel. 56 660 56 56; 56 660 56 59 lub e-mail: da@
muzeum.torun.pl. Bilety w kasach oddziałów Muzeum.
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rzystywał wiatr do zmieniania ziaren zbóż w mąkę. Znajdziemy kozła 
i babę, dzięki którym można było go obrócić o 360 stopni. Sprawdzimy, 
gdzie młynarz wsypywał ziarno, jak wygląda koło paleczne, a jak skrzy-
nia mączna. Poszukamy „kamiennego serca” wiatraka. Dowiemy się, do 
kogo dawniej należał nasz wietrzny młyn i jak trafił do muzeum. Spotka-
nie zakończy relaksacja dla chętnych na matach i pod kocykami. 
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska. Zbiórka przy kasie muzeum. 
Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł do nabycia w kasie i online

Etnowyprawka Malucha: Woda! 15.07. (wtorek), godz. 10.00–11.30
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zajęcia 
z cyklu adresowanego do małych dzieci (od 1. do 3. roku) i ich opiekunów. 
Lipcowe spotkanie tradycyjnie odbędzie się w Parku Etnograficznym 
w Kaszczorku, gdzie gościć nas będzie Dorota Kunicka z Działu Rybo-
łówstwa i Zajęć Wodnych. Poznamy dawne aktywności związane z wodą, 
obejrzymy barki wodniackie oraz zabytkowy prom. Dowiemy się, czym 
jest wiklinowa wiersza z sercem. Będziemy wlewać, wylewać i chlapać 
do upadłego, a być może uda się nam złapać coś w sieć. Nad malowni-
czym brzegiem Drwęcy sprawdzimy, jak się niesie głos po wodzie. W ra-
zie deszczu dodatkowo poskaczemy w kałużach. Zajęcia w niewielkich 
grupach, warto zabrać odzież dla dziecka i dorosłego na przebranie.
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza. Miejsce: Park Etnogra-
ficzny w Kaszczorku (dojazd we własnym zakresie)
Bilety: 35 zł/para (dziecko + 1 opiekun) do nabycia w kasie muzeum i online, a na miejscu w dniu 
wydarzenia od godz. 9.30 – płatność gotówką. Zapisy 8-11.07. na adres: 
edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka) 

Obrazy na przełom wieków – oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
czasowej (16+)
19.07. (sobota), godz. 17.00-18.30
19.08. (wtorek), godz. 17.00
W trakcie wędrówki po ekspozycji z jej autorem i kuratorem Piotrem Dą-
browskim uczestnicy poznają prace artystów nieprofesjonalnych z mu-
zealnej kolekcji. 
Zbiórka przy kasie muzeum. Udział w ramach biletów na wystawę: 12 zł, ulgowy  8 zł do nabycia 
w kasie 

Wielka zabawa, 26.07. (sobota), godz. 10.00-12.00
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Animacje 
dla dzieci w zagrodzie z Borów Tucholskich, dawne zabawki i tradycyjne 
zabawy dzieci wiejskich. 
Udział w ramach biletu wstępu do Parku Etnograficznego: 20 zł, ulgowy 14 zł, rodzinny 40 zł do 
nabycia w kasie

Etnoigraszki: Jak praczki pracują, 27.07. (niedziela), godz. 11.00-12.30
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Cykl ro-
dzinnych imprez umuzykalniających. Tym razem w scenerii Parku Etno-
graficznego w Kaszczorku dowiemy się, jak dawniej na wsi wyglądało 
pranie. Rytmicznie wytrzemy brud z ubrań na tarach i wytłuczemy go 
kijanką. Posłuchamy chlupotu wody i szelestu wiatru suszącego pra-
nie. Nie zabraknie tradycyjnych zabaw dziecięcych z ruchem i śpiewem.  
Warto zabrać ubranie na zmianę. 
Prowadzenie: Marta Domachowska i Oliwia Gemza. Miejsce: Park Etnograficzny w Kaszczorku 
(dojazd we własnym zakresie)
Bilety: dorosły 20 zł, dziecko 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł do nabycia w kasie 
Muzeum i online, na miejscu w dniu wydarzenia od godz. 10.30 – płatność gotówką.

Etnowyprawka Malucha: Glina! 5.08. (wtorek), godz. 10.00-11.30
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zajęcia 
z cyklu adresowanego do małych dzieci (od 1. do 3. roku) i ich opieku-
nów. Tym razem ruszymy tropem gliny. Sprawdzimy, jaka jest w dotyku 
i co się dzieje, kiedy dodamy do niej wody. Będziemy odrywać, ugnia-
tać i paćkać się. Poznamy kształty, faktury i kolory glinianych naczyń. 

Sprawdzimy, gdzie gospodynie je przechowywały i do czego im służyły. 
Nie zabraknie elementów wokalnych. Zajęcia w niewielkich grupach, war-
to zabrać odzież dla dziecka i dorosłego na przebranie.
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza
Bilet wstępu: 35 zł/para (dziecko + 1 opiekun). Zapisy 29.07.-1.08. na adres e-mail: 
edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka) 

Cyjanotypia – warsztaty kreatywne dla dorosłych i młodzieży 12+ 
7.08. (czwartek), godz. 17.00-19.00 
Doświadcz jednej z najstarszych technik fotograficznych i własnoręcznie 
wykonaj unikatowe ozdoby. Uczestnicy poznają podstawy cyjanotypii, 
która pozwala tworzyć obrazy o charakterystycznym niebieskim odcie-
niu przy użyciu światła słonecznego. Każdy samodzielnie przygotuje pa-
pier światłoczuły i stworzy własną kompozycję z wykorzystaniem roślin, 
przedmiotów lub negatywów (zachęcamy do zabrania własnych klisz). 
Materiały zapewnia organizator. 
Prowadzenie: Oliwia Gemza. 
Bilety: 48 zł. Zapisy do 3.08. na adres e-mail edukacja@etnomuzeum.pl (temat: cyjanotypia).

Etnoigraszki: Wszystko się poukłada
17.08. (niedziela), godz. 11.00-12.30
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Cykl rodzinnych imprez umuzykalniających. Przyjrzymy się zakamarkom 
i przysłuchamy dźwiękom Parku Etnograficznego. Odkryjemy, jak dawniej 
ludziom na wsi układało się życie. Sami także spróbujemy coś ułożyć. 
A wszystko to w rytmie tradycyjnych zabaw dziecięcych z ruchem i śpiewem.
Bilety: dorosły 20 zł, dziecko 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł do nabycia w kasie 
i online. 

Skrzynie wianne – warsztaty kreatywne dla dorosłych i młodzieży 12+ 
21.08. (czwartek), godz. 17.00-19.00 
Córkom wiejskich gospodarzy do przechowywania wiana, czyli posagu, 
służyły dawniej skrzynie. To w nich młode żony wnosiły do domu mężów 
i latami przechowywały m.in. pościel i odświętne ubrania. Dla podkre-
ślenia znaczenia mebla, malowano go w różnobarwne kwiaty oraz geo-
metryczne kształty. Podczas warsztatów obejrzymy skrzynie wianne na 
wystawie, poznamy ich historię i rolę w życiu kobiet. W chałupach Parku 
Etnograficznego będziemy śledzić, jak przez lata meble te służyły swoim 
właścicielkom. Inspirując się tradycją, uczestnicy samodzielnie ozdobią 
własne drewniane skrzynki. 
Materiały zapewnia organizator. Prowadzenie: Monika Freygant-Dzieruk
Bilety: 35 zł. Zapisy do 17.08. na adres e-mail edukacja@etnomuzeum.pl 
(temat: skrzynie wianne).

Dni Architektury Drewnianej, 30.08. (sobota)
Zapraszamy do odwiedzenia naszych skansenów w promocyjnej cenie: 4 zł/os. 
W ramach biletu wstępu:
Park Etnograficzny w Toruniu – zwiedzanie, godz. 10.00-18.00 (ostatnie wejście o godz. 17.00)
O kurna chata! Skansen pełen opowieści – oprowadzanie, godz. 11.00, 13.00, 15.00 
Ciekawostki architektoniczne w Parku Etnograficznym w Toruniu. Oprowadzanie: Ewa Tyczyńska 
– kustosz. Udział w ramach biletu wstępu.
Zapisy: sklepik@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 80 91 
Etnoplastikon. Od deski do deski – prezentacja i opowieści
Która chałupa stanęła w naszym skansenie jako pierwsza? Jak wyglądało przenoszenie zabytko-
wych budynków? Obejrzyj archiwalne fotografie i dowiedz się więcej o tym, jak na przestrzeni lat 
zmieniał się nasz skansen. Tomasz Wodzyński z Działu Konserwacji czekać będzie z opowieściami 
i zdjęciami na stanowisku pod wiatrakiem w Parku Etnograficznym w Toruniu. Udział w ramach 
biletu wstępu.
Park Etnograficzny w Kaszczorku – oprowadzanie, godz. 11.00–17.00 
(ostatnie wejście o godz. 16.00)
Zwiedzanie zabytkowych obiektów architektury drewnianej z oprowadzaniem ekspertów z Działu 
Rybołówstwa i Zajęć Wodnych: dra Artura Trapszyca, Doroty Kunickiej i Leszka Ostoi-Owsianego. 
Miejsce: Park Etnograficzny w Kaszczorku (dojazd we własnym zakresie). 
Udział w ramach biletu wstępu
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Aranżacje w Olenderskim Parku Etnograficznym:
Wypiek chleba – zagroda z Niedźwiedzia, 15.07.–3.08.
Kiszenie ogórków – zagroda z Niedźwiedzia, 12.08.–31.08.

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne
wtorek, czwartek-niedziela: 10.00-18.00
środa 9.00-16.00

Imprezy i warsztaty:

Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym
5, 12, 19, 26.07. i 9, 16, 30.08. (sobota), godz. 15.00-16.30 
W każdą sobotę lipca i sierpnia (z wyjątkiem 2.08.) Olenderski Park Etnograficzny można zwie-
dzić z przewodnikiem. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne. 
Zapisy: sklepik.ope@etnomuzeum.pl, tel. 513 677 255. Bilety: 18 zł, ulgowy 12 zł, rodzinny 36 
zł do nabycia w kasie

Letnie warsztaty cięcia drzew owocowych
19.08. (sobota), godz. 10.00-13.00
Uczestnicy będą kontynuować, zapoczątkowane zimą, prac pielęgnacyjnych w sadzie. Tym ra-
zem otoczymy opieką drzewa pestkowe (wiśnie i czereśnie), które właśnie zakończyły owoco-
wanie. Zadbamy również o to, żeby rany po cięciu zostały starannie zabezpieczone, a narzędzia 
odpowiednio oczyszczone. Bilety: 60 zł do nabycia w kasie i online

Kraina szczęśliwości – impreza plenerowa dla dorosłych 
2.08. (sobota), godz. 14.00-18.00
Na spotkanie zapraszamy dorosłych gości, którzy chcieliby z dala od miejskiego hałasu zrelak-
sować się i odpocząć. Będzie to jednak nie tylko odpoczynek, ale również warsztaty i ciekawe 
opowieści, które przybliżą Wam różne aspekty szeroko pojętego dobrostanu. W planie wydarze-
nia warsztaty kulinarne, rękodzielnicze, miniwykład o ziołach i ziołolecznictwie, a także zajęcia 
oddechowo-relaksacyjne. 
Bilet: 90 zł/os., druga osoba z rodziny 70 zł. do nabycia w kasie i online. 
Liczba miejsc ograniczona.

Dni Architektury Drewnianej
23.08. (sobota), godz. 10.00–18.00 (ostatnie wejście o godz. 17.00) 
Tego dnia zapraszamy do odwiedzenia naszych skansenów w promocyjnej cenie: 4 zł/os. 

Translokacja zagrody z Wielkiego Lubienia: stan badań – wykład, godz. 
15.00-17.30
W wykładzie z prezentacją multimedialną Anna Maślak przedstawi dotychczasowe badania nad 
zabytkiem, który muzeum planuje udostępnić do zwiedzania w najbliższych latach. Uczestnicy 
będą mieli okazję zapoznać się z historią zagrody i procesem translokacji obiektu na teren Olen-
derskiego Parku Etnograficznego. Po wykładzie spacer po skansenie. 
Udział w ramach biletu wstępu

Lato w Olenderskim Parku Etnograficznym – na zamówienie
Dobra zabawa!
Czy kawałek sznurka, patyk i kamień wystarczą, żeby się dobrze bawić? Podczas spotkania po-
rozmawiamy, czego potrzeba, aby stworzyć warunki dla wspólnej zabawy. 

W olenderskiej zagrodzie
Z jakich budynków składała się olenderska zagroda? Gdzie mieszkał gospodarz z rodziną, gdzie 
stały zwierzęta, a gdzie przechowywano ziarna zbóż, słomę i siano? Jak wyglądały wnętrza do-
mów osadników i jakie zajęcia wypełniały ich codzienność? 

Na łące i w ogrodzie
Lato jest czasem największego rozkwitu ziół i kwiatów. Wraz z uczestnikami zwiedzimy łąki, 
przydomowe ogrody i pastwiska. Sprawdzimy jakie w tych miejscach można znaleźć rośliny, jak 
one wyglądają, jakie mają kwiaty, jak pachną i smakują. 

Zwierzęta z olenderskiej zagrody
Jakie zwierzęta mieszkały w olenderskich zagrodach? Podczas spaceru po skansenie odwiedzi-
my budynki inwentarskie. Sprawdzimy gdzie gospodarze trzymali konie, krowy, świnki czy kury. 

Zręczności
Podczas gry terenowej z zadaniami, uczestnicy odszukają różne elementy, których rolą było 
zdobienie przestrzeni zagród. Opowiemy z jakich materiałów przygotowywano dekoracje, kto je 
robił i jak powstawały oraz samodzielnie spróbujemy przygotować jedną z nich.
Czas trwania ok. 90 minut. Bilety: 10 zł/os., grupa do 30 os.

Olenderskie spotkania
Spotkania na zamówienie dla grup osób 55+.Tematyka do ustalenia przy zamówieniu. 
Czas trwania ok. 60 min. Bilet: 10 zł/os. lub 15 zł/os. z poczęstunkiem. 

Lato w Muzeum – na zamówienie
•  Tradycja w małym paluszku – warsztaty dla grup od 4 r.ż. Tematy do wyboru: Pranie, Glina 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu (w razie niepogody – warsztaty nt. zdobnictwa ludowego 
we wnętrzach). Czas trwania: ok. 90 minut. Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 
uczestników), maks. 30 os.
•  Tradycja w garści – warsztaty dla grup w wieku szkolnym. Tematy do wyboru: Pranie, Glina
Miejsce: Wystawa stała „Tajemnice codzienności”/Park Etnograficzny/sala edukacyjna w Toru-
niu. Czas trwania: ok. 90 minut. Bilet: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestni-
ków), maks. 30 os.
•  Ecie pecie gdzie jedziecie – zajęcia dla grup w wieku szkolnym
Uczestnicy poznają realia życia dziecka na wsi przed stu laty, bawią się, wykorzystując kopie 
dawnych ludowych zabawek oraz próbują swoich sił w tradycyjnych grach na podwórzu.
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu/sala edukacyjna. Czas trwania: ok. 75 minut. Bilet: 15 zł/os.,  
opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników), maks. 30 os.
•  Z tradycją za pan brat – warsztaty dla grup 18+. Tematy do wyboru: Pranie, Glina
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu (w razie niepogody – warsztaty nt. zdobnictwa ludowego 
we wnętrzach). Czas trwania: ok. 90 minut. Bilet: 30 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 
uczestników), maks. 30 os.
•  100 lat temu na wsi – impreza rekreacyjno-edukacyjna
Uczestnicy poznają życie codzienne i tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomo-
rzu. W trakcie imprezy goście mogą m.in. zgłębić tajniki strojów ludowych, spróbować gry na 
tradycyjnych instrumentach kolędniczych, poznać kanony wiejskiego piękna czy spędzić czas na 
zabawie tradycyjnymi zabawkami dziecięcymi. Tematykę zajęć ustalamy indywidualnie w trakcie 
rezerwacji. 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu/wystawa „Tajemnice codzienności…”. Czas trwania: 90 
minut. Bilet: 30 zł/os., z poczęstunkiem 40 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczest-
ników), maks. 90 os. 
•  Muzeum-panaceum – spotkanie na wystawie (grupy 55+)
Tematyka ustalana przy zgłoszeniu; w lipcu i sierpniu proponujemy spotkania na nowej wysta-
wie czasowej „Obrazy na przełom wieków…”. Czas trwania: 60 minut. Bilet: 15 zł/os., maks. 30 
uczestników.
•  Pory roku na wsi: lato – zajęcia sensoryczne (grupy osób ze szczególnymi potrzebami)
Uczestnicy poznają życie mieszkańców dawnej wsi. Próbują swoich sił w pracach, które dawniej 
wykonywali nasi przodkowie. Latem skupiamy się na praniu za pomocą kijanek oraz tar. 
Zajęcia sensoryczne, prosimy o przygotowanie ubrań na przebranie. Miejsce: Park Etnograficzny 
w Toruniu. Czas trwania: ok. 60 minut. Bilet: 7 zł/os., opiekunowie gratis, maks. 30 uczestników.
•  Spotkanie z polską kulturą ludową (ENG)
Impreza rekreacyjno-edukacyjna dla grup obcokrajowców i mieszanych prowadzona w języku an-
gielskim. Uczestnicy poznają tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomorzu. W pro-
gramie zwiedzanie wystawy „Tajemnice codzienności…” lub Parku Etnograficznego w Toruniu 
i praktyczne elementy warsztatowe. Czas trwania: 90 minut.
Bilet: 37 zł/os., z poczęstunkiem 50 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). 

Lato w Muzeum – dla odbiorców indywidualnych
Piekła baba placek – escape room
Rozgrywka pełna zagadek do jednej z chałup Parku Etnograficznego. Uczestnicy wcielą się w role 
mieszkańców wsi z poł. XIX w. Czekają ich łamigłówki i tajemnicze szyfry. Zadaniem graczy jest 
osiągnięcie konkretnego celu fabularnego, a nie wydostanie się z zamkniętego pomieszczenia 
– w każdej chwili, bez przeszkód, można opuścić chałupę. Podczas zabawy zapewniamy opiekę 
Mistrza Gry. 
Bilet grupowy: 150 zł. Grupa może liczyć maksymalnie 6 os. Wiek gracza 14+. Czas trwania: do 
90 min. Zapisy na adres e-mail edukacja@etnomuzeum.pl z tytułem „Piekła baba placek” lub 
telefonicznie 056 622 89 43.
Usługa przewodnika po Parku Etnograficznym w Toruniu lub wystawie „Tajemnice codzienno-
ści…”, tel. 56 622 80 91, e-mail: sklepik@etnomuzeum.pl 
Pamiętnik – questing na wystawie „Tajemnice codzienności…”. Rodzaj interaktywnej gry edu-
kacyjnej. Rozwiązanie zagadek znajdziesz w przestrzeni ekspozycji. Zadania podjąć się można 
w dowolnym czasie, samodzielnie, z rodziną lub w małych grupach. „Pamiętnik” otrzymasz wraz 
z biletem wstępu na wystawę. Czas gry to ok. 1 godz. 15 min.
Praca ludzi wzbogaca – mobilna gra terenowa dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficznym  
w Toruniu. W skansenie czekają na odkrycie dawne zawody i zajęcia, jakimi trudnili się 100 lat 
temu ludzie na wsi. Jak zagrać?
1. Pobierz na swój telefon aplikację Kujawy i Pomorze – przewodniki,
2. Włącz usługę lokalizacji w swoim telefonie,
3. W zakładce gry terenowe znajdź grę „Praca ludzi wzbogaca”,
4. START – skieruj się do punktu wskazanego na mapie w celu rozpoczęcia gry,
5. Po wykonaniu zadań zgłoś się do kasy muzeum po odbiór dyplomu.

Olenderski Park Etnograficzny
Wielka Nieszawka
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Sto lat temu u olendrów
Impreza plenerowa na zamówienie dla grup wycieczkowych. W programie zwiedzanie zagród 
w Olenderskim Parku Etnograficznym, zajęcia warsztatowe, elementy gier i zabaw. Czas trwania: 
120/150 min. Bilet: 32 zł/os. – z poczęstunkiem, 25 zł/os. – bez poczęstunku

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub 
pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania.

Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; 
z prezentacją multimedialną 100 zł.

Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii
Insygnia i portrety Rektorów UMK

Wystawy czasowe:

Fotografie Idy Chwoles.no title, do 29.08.
61 czarno-białych fotografii. Ida Chwoles, jest wnuczką Rafaela Chwole-
sa - wybitnego malarza polsko-żydowskiego pochodzenia, urodzonego 
w Wilnie. Choć artystka mieszka głównie w Paryżu, to większość czasu 
spędza na fotografowaniu, podróżując po całym świecie. 

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące 
część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum 
Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odre-
staurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także 
elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00

Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 
16 zł/os. (z przewodnikiem)
W ramach akcji I love Toruń - odkryj Toruń na nowo 4-6.04. ceny biletów obniżone o 50%: 
normalny 10 zł, ulgowy 7,50 zł, z Kartą Dużej Rodziny 5 zł

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł, 
dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami  
– 29 zł

Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

FUNDACJA MUZEUM HISTORYCZNO-WOJSKOWE
ul. Zaułek Prosowy 1, tel. 728 588 903

Instytucja o bogatej historii i szerokiej współpracy. Została zarejestrowana w 2010 r., ale jej po-
czątki sięgają aż 2003 r. To wtedy zorganizowano pierwszą skromną wystawę w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Mikołaja Kopernika z okazji obchodzonego 27 września Dnia Polskiego Państwa 
Podziemnego. Dziś Muzeum jest ulokowane w piwnicy tego samego liceum.
Fundacja współpracuje z wieloma organizacjami i instytucjami, takimi jak I LO czy Zespół Muzycz-
ny Aszera z Zespołu Szkół nr 16 w Toruniu. Współpraca ta pozwala na promowanie historii i kultury 
wojskowej, a także na edukowanie młodzieży i dorosłych.

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, 
wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier planszowych i innych zabawek, ale również wysta-
wę starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych 
bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspi-
rowane prezentowaną kolekcją.

Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00
www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesoło. Poziom 
warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywi-
dualni zwiedzający. 
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. 
Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruń-
skiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim 
służbom bezpieczeństwa.

Bilety:
zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 35 zł
osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 32 zł
nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie
sobota (na zamówienie) – 40 zł
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

reMeMber, do 7.09. 
Bilety: 10  zł ulgowy, 15 zł normalny

Wolfgang Wirth – Geometrie Zmiany, do 31.08.
Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny

Grafika na warsztat! – pokaz prac powarsztatowych, do 3.08.
Czytelnia CSW. Wstęp wolny

10 na 13. Wystawa plenerowa laureatek i laureatów Nagrody Dyrektora 
Wystaw się w CSW, 7.07.-30.09.
Pl. Rapackiego

Kwiaciarnia Grafiki: Liberté, Égalité, Serigrafité, 11.07.-31.08.
Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny

Bill Viola: Wizje Czasu, 25.07.-31.08.
Bilety: 20 zł ulgowy / 35 zł normalny

 
Wydarzenia:

Podwórko w Centrum! 1.07.-31.08.
Gry chodnikowe przed wejściem do CSW. Bezpłatnie

Kosze edukacyjne do wystawy Wolfgang Wirth. Geometrie zmiany
1.07.-31.08. Bezpłatnie

Współczesność Kopernika. Gra terenowa
1.07.-31.08. (lub do wyczerpania zapasów)
Gra terenowa z książką (Księgarnia CSW)

Akcja Sito na Żywo w ramach wernisażu wystawy Liberté, Égalité, 
Serigrafité, 11.07. (piątek), godz. 18.00 Prowadzenie: Kwiaciarnia Grafiki

Spacery tematyczne
•  19.07. (sobota), godz. 10.00 W cieniu paragrafu – Toruńskie 

opowieści sądowe Prowadzenie: Katarzyna Witkowska. Zbiórka: w holu CSW. Bilety: 15 zł

• 26.07. (sobota), godz. 10.00 Miasto w świetle reflektorów – Teatral-
no-filmowa historia Torunia Prowadzenie: Katarzyna Witkowska. Zbiórka: w holu CSW

•  16.08. (sobota), godz. 10.00 XIX-wieczna kamienica czynszowa
Prowadzenie: dr hab. Michał Pszczółkowski. Zbiórka: róg ul. Bydgoskiej i Klonowica

•  23.08. (sobota), godz. 10.00 Klasztorne ciekawostki i tajemnice ko-
ścioła NMP Prowadzenie: Marcin Orłowski. Zbiórka: w holu CSW

•  30.08. (sobota), godz. 10.00 Kampus UMK Prowadzenie: dr hab. Michał 
Pszczółkowski. Zbiórka: Rektorat UMK od stronny basenu, ul. Gagarina 11

•  31.08. (niedz.), godz. 10.00 Baśnie, bajki i legendy Torunia
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Zbiórka: w holu CSW. Bilety: 15 zł

 
Oprowadzania:

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. Geometrie 
zmiany, 3.07. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie autorskie po wystawie Liberté, Égalité, Serigrafité
12.07. (sobota), godz. 12.30
Prowadzenie: Kwiaciarnia Grafiki. Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 60 osób. 
Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber
19.07. (sobota), godz. 12.30
Prowadzenie: Piotr Zawałkiewicz. W cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 os. 
Czas trwania: 1 godz.

SGALERIE
Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Bill Viola. Wizje czasu
7.08. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Weekendowe oprowadzanie po wystawie Liberté, Égalité, Serigrafité! 
Wykwity Kultury Sitodruku, 9.08. (sobota), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Weekendowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. Geometrie 
zmiany, 23.08. (sobota), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty:

Wakacje w Centrum
•  1-2.07. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 grupa 1 (6-10 lat) Land Art (grupa 1)
•  3-04.07. (czwartek-piątek), godz. 12.00-14.00 grupa 2 (11-15 lat) Land Art (grupa 1)
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska / Monika Myszkowska
Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Miejsce: Park Rzeźby CSW
•   8-9.07. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 Fotograficzne bingo i portret z Instaxa (grupa 1)
Prowadzenie: Piotr Waśniewski / Mateusz Matyasik
Bilety: 100 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Wiek: 6-10 lat. Miejsce: Sala audiowi-
zualna/komputerowa
•  10–11.07.2025 (czw.-pt), godz. 12.00-14.00 Bingo na starówce i portret cyfrowy (grupa 2)
Prowadzenie: Piotr Waśniewski / Mateusz Matyasik
Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Wiek: 11-15 lat
Miejsce: Sala audiowizualna/komputerowa
•  5-6.08. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00  grupa 1 (6-10 lat) Książka - Picturebook
•  7-8.08. (czwartek-piątek), godz. 12.00-14.00 grupa 2 (11-15 lat) Książka - Picturebook
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Miejsce: sala edukacyjna
•  12.08. (wtorek), godz. 12.00-14.00 | grupa 1 (6-10 lat) Rzeźba
•  13.08. (środa), godz. 12.00-14.00 | grupa 2 (11-15 lat) Rzeźba
Prowadzenie: Elżbieta Kopacz
Bilety: 60 zł. Czas trwania: 2 godz.. Miejsce: Zbiórka przy recepcji CSW
19-20.08. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 grupa 1 (6–10 lat) Muzyka
21–22.08.2025 (czw.–pt.), godz. 12.00–14.00 grupa 2 (10–15 lat) Muzyka
Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Wiek: 6-10 lat
Miejsce: Zbiórka przy recepcji CSW

Sztuka użytkowa. Warsztaty
•  2.07. (śr.), godz. 16.30 Podstawy perfumiarstwa – mgiełka zapachowa
•  5.07.(sob.), godz. 10.00 Podstawy perfumiarstwa – mgiełka zapachowa
Bilety: 20 zł 
•  9.07. (środa), godz. 16.30 Malowanie kubków
•  11.07. (piątek), godz. 13.30 Malowanie kubków
Bilety: 15 zł
•  23.07. (środa), godz. 16.30 Żywica UV – naszyjniki/breloki
Bilety: 35 zł
•  25.07. (piątek), godz. 13.30 Brush lettering
Bilety: 15 zł
•  30.07. (środa), godz. 16.30 Przypinki
•  1.08. (piątek), godz. 13.30 Przypinki
Bilety: 15 zł
•  6.08. (środa), godz. 16.30 Haft matematyczny – zakładki do książek
•  9.08. (sobota), godz. 10.00 Haft matematyczny – zakładki do książek
Bilety: 15 zł
•  20.08. (środa), godz. 16.30 Haft płaski – spinki do włosów
•  21.08. (czwartek), godz. 13.30 Haft płaski – spinki do włosów
Bilety: 15 zł
•  27.08.2025 (środa), godz. 16.30 Naszyjniki ze sznurka
•  29.08.2025 (piątek), godz. 13.30 Naszyjniki ze sznurka
Bilety: 35 zł
Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Sala audiowizualna w budynku B. 

Zmysłoteka. Warsztaty dla rodzin
•  3.07. (czwartek), godz. 16.00
•  10.07. (czwartek), godz. 16.00
•  17.07. (czwartek), godz. 16.00
•  24.07. (czwartek), godz. 16.00
•  31.07. (czwartek), godz. 16.00
Informacje o terminach sierpniowych pojawią się na stronie csw.torun.pl. Prowadzenie: Milena 
Chojnacka. Bilety: 50 zł (dziecko + rodzic, każde kolejne dziecko: 30 zł) do nabycia wyłącznie sta-
cjonarnie w dniu warsztatów. Zapisy oraz szczegółowe informacje: tel. 695 788 114.
Limit miejsc: 12 dzieci. Czas trwania: 1 godz. 15 min. Wiek: 3-6 lat
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Dwudniowy plener malarski dla osób dorosłych
12-13.07. (sobota–niedziela), godz. 9.30
Czas trwania: 4 godz. (każdego dnia). Prowadzenie: Monika Myszkowska. Bilety: 80 zł / 2 dni 
(recepcja CSW, bilety24). Limit miejsc: 15 osób
Miejsce: Park Bydgoski w Toruniu. „Łabędzi staw” obok „mostka zakochanych” (wodospad).
UWAGA! Zapisane osoby prosimy o pozostanie w kontakcie z Działem Edukacji CSW w razie zmian 
warunków pogodowych (56 610 97 16). Prosimy o zachowanie dowodu kupna biletów (paragon).
Prosimy o zabranie ze sobą słoika z nakrętką. Pozostałe materiały będą zapewnione przez or-
ganizatora.

Malarstwo
•  15-16.07. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 grupa 1 (6-10 lat)
•  17-18.07. (czwartek-piątek), godz. 12.00-14.00 grupa 2 (11-15 lat)
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska / Monika Myszkowska
Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). Miejsce: sala edukacyjna

Rysunek 
•  22-23.07. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 grupa 1 (6-10 lat)
•  24-25.07. (czwartek-piątek), godz. 12.00-14.00 grupa 2 (11-15 lat)
Prowadzenie: Dorota Sobolewska / Elżbieta Kopacz. Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. 
(każdego dnia). Miejsce: sala edukacyjna

Sztuka współczesna (grupa 1)
•  29-30.07. (wtorek-środa), godz. 12.00-14.00 grupa 1 (6-10 lat)
•  31.07.-1.08. (czwartek-piątek), godz. 12.00-14.00 grupa 2 (11-15 lat)
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Bilety: 60 zł (2 dni). Czas trwania: 2 godz. (każdego dnia). 
Miejsce: Przestrzeń wystaw / sala edukacyjna

Spotkania/Wykłady:

Spotkanie z Iwoną Chmielewską, 8.08. (piątek), godz. 14.00
Sala edukacyjna (budynek B). Wstęp wolny 

 
Kino:

  
Kino dla seniora
•   9.07. (środa), godz. 12.00 Dalajlama. Przez mądrość do szczęścia
reż. Barbara Miller, Philip Delaquis, dokumentalny, USA, Szwajcaria,  
napisy, 2024, 90 min.
•  13.08. (środa), godz. 12.00 Prosta historia, reż. David Lynch, dramat, 

Francja, USA, Wielka Brytania, 1999, napisy, 112 min.
Bilety: 12 zł

 
Księgarnia Sztuki

Promocja wakacyjna 2+1
1.07.-31.08. przy wyborze trzech książek z działu promocyjnego najtańsza książka za 1 zł!

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

Wystawy:

UFO, 4.07.-31.08.
Kuratorka: Dominika Krawańska. Artystki/Artyści: Artystki i artyści: Alek-
sandra Białecka; Henryk Chamski; Hubert Czerepok; Agnieszka Filipek; 
Marta Flisykowska; Kacper Kapiwąs; Andrzej Kilanowski; Jakub Różalski; 
Dziadostwo; Karolina Tutaj.
Czy UFO już odleciało z wyobraźni zbiorowej, zostawiając po sobie je-
dynie ślad w popkulturze lat 90.? A może nadal orbituje wśród naszych 
lęków, marzeń i pytań o sens istnienia? Wystawa to letnia eksploracja 
estetyk science fiction i opowieści kontaktach trzeciego stopnia, prze-
łożonych na język współczesnej sztuki. Dziesięcioro artystów i artystek,  

korzystając z różnych mediów – od linorytu i serigrafii, przez rzeźbę  
i ceramikę, po obiekty, instalacje i druk cyfrowy – bada, jak dzisiaj mówi się 
o „obcych”, czym są współczesne mitologie technologiczne i jakie znaczenie 
mają narracje o życiu pozaziemskim w erze postprawdy i kryzysu wiary.

Wydarzenia towarzyszące:

Wykład dr Karoliny Bąkowskiej: O gwiazdach, które w Star Treku 
występowały, 18.07. (piątek), godz. 18.00
W ramach wystawy UFO zapraszamy na wykład Zastępczyni Dyrektora oraz 
adiunkt (grupa badawczo-dydaktyczna) Instytutu Astronomii ds. Nauko-
wych UMK, poświęcony rzeczywistym obiektom astronomicznym, które 
pojawiły się w uniwersum Star Treka. Wstęp wolny

Podcastex: Spotkanie z Mateuszem Witkowskim i Bartkiem 
Przybyszewskim, 30.07. (środa), godz. 18.00
Twórcy najsłynniejszego polskiego podcastu o latach 90. i 00. opowiedzą 
o fenomenie UFO w polskiej popkulturze, o tym, dlaczego temat ten zyskał 
dużą popularność w latach 90. Wstęp wolny

X-NAVI:ET – Projekt muzyczny Rafała Iwańskiego
23.08. (sobota), godz. 18.00
X-NAVI:ET to projekt muzyczny Rafała Iwańskiego, artysty, perkusjonisty, 
współzałożyciela i muzyka grup Voices of the Cosmos i Ala Meda. Elek-
troakustyczne kompozycje budowane są na brzmieniu modyfikowanych 
analogowo i cyfrowo instrumentów elektronicznych i akustycznych oraz 
dźwięków znalezionych, także pochodzenia pozaziemskiego. Wstęp wolny

Bliskie spotkanie z Nieznanym – motyw obcego w literaturze i wirtualnej 
rzeczywistości – prelekcja i eksploracja stacji kosmicznej w goglach VR 
29.08. (piątek), godz. 18.00
Oni już tu są… przynajmniej w literaturze i grach. Od klasyki science fiction 
po współczesne narracje, motyw spotkania ludzi z pozaziemskimi istotami 
inspirował pisarzy i pisarki do tworzenia fascynujących wizji tego, co nie-
znane i nieludzkie. O zagadnieniu obcych w literaturze opowiedzą eduka-
torzy z Mediateki w Młynach, Fili Książnicy Kopernikańskiej. Wybierzemy 
się również w przestrzeń kosmiczną za pośrednictwem gogli VR. Wstęp wolny

Godziny otwarcia: wtorek-czwartek, sobota-niedziela, godz. 11.00-18.00, piątek 13.00-20.00
Bilety: 12 zł, ulgowy 6 zł, wtorek – wstęp wolny

GALERIA ZPAP
ul. Ducha Świętego 8

51. Dzieła Annale ZPAP Toruń, do 20.07.
Doroczna wystawa przeglądowa twórczości członków ZPAP
Dorota Herbik, Equilibrium i inne kolekcje 
25.07. (piątek), godz. 17.00, do 10.08.
Monika Ciaiolo, Impresje fotograficzne 
15.08. (piątek), godz. 17.00, do 7.09.

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka.com
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Wystawa podsumowująca rok szkolny 2024/2025
do 5.08. Rynek Nowomiejski, do 31.07. filia w Młynie Kultury
Wystawa podsumowująca rok szkolny w pracowniach dydaktycznych  
Galerii. W tym roku prezentujemy prawie czterysta niesamowicie różno-
rodnych rysunków, grafik (w tym grafika tradycyjna jak i komputerowa) 
oraz prac w technikach mieszanych, które tworzą barwną ekspozycję.

Rynek Nowomiejski 17

Wystawa prac plastycznych dzieci z Indii i Sri Lanki, 8.08-8.09.
Oryginalne prace młodych twórców mieszkających i tworzących na co dzień 
w indyjskich miastach Hyderabad, Mumbai i Vadodara oraz cejlońskim  
Gothatuwa New Town. Autorzy w sposób niezwykle drobiazgowy ukazują  
w swoich malarskich i rysunkowych realizacjach życie codzienne i przekazu-
ją sporo informacji o zwyczajach, obrzędach i kulturze swoich krajów.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, Filia Galerii - I piętro

Na wakacyjnym szlaku, 6.08.-8.10., 17.07.-3.09. Parter
Kilku i kilkunastoletni artyści z różnych krajów Europy, Azji i Ameryki 
w swoich pracach malarskich, graficznych i rysunkowych opisują uroki 
letniego wypoczynku, czasu podróży, spotkań i relaksu. Wszystkie pre-
zentowane na wystawie prace pochodzą ze zbiorów własnych Galerii 
i nadesłane zostały na organizowane przez nią konkursy plastyczne.

Kolorowe lato w galerii - wakacyjne warsztaty plastyczne
Rynek Nowomiejski 17
godz. 10.00-11.30, wiek 5-15 lat, koszt 15 zł, zapisy: tel. 737 336 030
8.07. Egzotyczny targ – technika mieszana
10.07. Egipski sarkofag – kolaż
15.07. Ogrody Madery – malarstwo
17.07. Bagaż podręczny – rysunek, malarstwo
22.07. Wędrówka w głąb wyobraźni – technika mieszana
24.07. Kompakt wspomnień – obiekt
29.07. Tęczowe góry Peru – technika mieszana
31.07. Wspomnienia globtrotera – technika mieszana
5.08. Archipelag kolorów – malarstwo
7.08. Oceaniczny mobil – obiekt
12.08. Lato w plecaku – obiekt
14.08. Tropiciele – technika mieszana
19.08. Ogród noszony w kieszeni – obiekt
21.08. Para buch, koła w ruch – obiekt
Filia Galerii, Młyn Kultury - I piętro, ul. Kościuszki 75-77
godz. 10.00-11.30, wiek 5-15 lat, koszt 15 zł, zapisy: tel. 730 016 260
8.07. Kolorowy kierunkowskaz – technika mieszana
10.07. Portret trapera – pastele, farby
15.07.  Opierzony podróżniczek – pastele, farby
22.07. Małpi gang ukradł mi... – kolaż
24.07. Nad morze– obiekt
29.07. Ważka – obiekt
31.07. Pakuj się – grafika
5.08.  Zakręcone wiatraki – obiekt
7.08. Kolejka do odprawy bagażu – markery, akwarele
12.08. Nurkowanie – rysunek na folii
14.08. Piętrusy – obiekt
19.08. Pływający dom – pastele

21.08. Na fali – technika mieszana

Warsztaty multimedialne - animacja poklatkowa
7, 9, 11.07. godz. 10.00-13.00
Wiek od 10 lat, koszt 100 zł, zapisy: tel. 730 016 260

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1
www.forphotography.eu

Gintaras Česonis - wystawa fotografii, do 31.07.
Gintaras Česonis, litewski fotograf, najbardziej zasłużony artysta Kow-
na (Kaunas Artists' House College). Jest dyrektorem Galerii Fotografii 
w Kownie, kuratorem rezydencji i wydawnictwa, profesorem nadzwyczaj-
nym Wileńskiej Akademii Sztuk Pięknych i przewodniczącym zarządu 
oddziału Litewskiego Związku Fotografów w Kownie. Ukończył historię 
sztuki na Uniwersytecie Witolda Wielkiego i studiował fotografię w Szko-
le Fotografii w Kownie i Państwowej Szkole Fotografii w Arles. W 2011 r. 
rozpoczął pracę jako szef kowieńskiego oddziału Litewskiego Stowarzy-
szenia Artystów Fotografików, gdzie z sukcesem podjął się przebudowy 
galerii, przekształcając jej przestrzenie w ważne ogólnokrajowe centrum 
wielofunkcyjne, obejmujące działalność edukacyjną, rezydencyjną i wy-
dawniczą. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień.

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku
www.virtualgallery.forphotography.eu

 
Kilkanaście wystaw fotografii, grafiki i malarstwa.
Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) 
i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w prze-
strzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię bilbordową przy Szosie Cheł-
mińskiej 37. Jest to najdłużej działający projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop 
sztukę na jednym bilbordzie. Ich prace prezentowane są również na bilbordzie przy ul. Wały gen. 
Sikorskiego, w pobliżu CSW.

Sztuka w mieście, do 31.12.
Wystawa składająca się z 3 niezależnych pokazów prac, odbywających 
się w przestrzeni miejskiej Torunia: na bilbordach, na citylightach, na 
Dworcu PKP Toruń Główny oraz instalacja artystyczna z udziałem pu-
bliczności w ramach Święta Miasta.
Od maja do grudnia zmienimy nasze miasto w zaskakującą, niesamowi-
tą przestrzeń sztuki - otwartą dla wszystkich przez 24h na dobę, gdzie 
w drodze do pracy, szkoły, na uczelnię czy spacer będzie można natknąć 
się na wartościowe prace, dające chwilę zastanowienia, a tym samym 
wytchnienia w pędzie codzienności – opowiada o projekcie Joanna Gór-
ska. – Pokażemy nowe i retrospektywne prace. Nowością dla nas będzie 
pokaz na Dworcu Głównym PKP w gablotach i panelach reklamowych. 
Podróżnych będą witały artystyczne kolorowe, pozytywne plakaty, a wy-
jeżdżających - żegnały, pozostawiając dobre wspomnienia i chęć ponow-
nej wizyty w naszym mieście.

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

K
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FUNDACJA BIURO KULTURY, bellatofifest.pl

23. Międzynarodowy Festiwal Filmowy BellaTOFIFEST, do 4.07.
Na pokazy filmowe i spotkania z twórcami zapraszamy do Centrum Festiwalowego w CKK Jor-
danki, Cinema City, CK Dwór Artusa oraz kina plenerowego. Szczegółowe informacje na stronie 
internetowej
Ważne wydarzenia:
2.07. (środa), godz. 18.00 Festiwalowa premiera filmu „Teściowie 3”
CKK Jordanki. Po projekcji spotkanie z aktorami: Mają Ostaszewską i Wojciechem Mecwaldowskim
3.07. (czwartek), godz. 18.00 Pasmo „Złote Lwy Kieślowskiego” w ramach projektu „50 na 50” 
FPFF w Gdyni
CKK Jordanki. Spotkanie przed projekcją „Krótkiego filmu o zabijaniu”: Grażyna Szapołowska, 
Joanna Szczepkowska, Marta Hryniak, Mirosław Baka, Krzysztof Zanussi, Zbigniew Zamachow-
ski, Joanna Łapińska
4.07. (piątek), godz. 16.00 Pokaz filmu „Przesłuchanie”
Cinema City. Spotkanie z Marią Mamoną i Jackiem Petryckim. Wydarzenie połączone z ogłoszeniem 
Nagrody im. Ryszarda Bugajskiego dla najlepszego reżysera polskiego filmu w Konkursie Polskim

KINO CAMERIMAGE, Rynek Nowomiejski 28
tel. 723 240 699, kinocamerimage.pl

 
1.07. (wtorek)
•  godz. 17.00 Wszystkie odcienie światła (118 min), reż. Payal Kapadia – dramat, romans
•  godz. 19.15 Pani od polskiego (115 min), reż. Radosław Piwowarski – dramat
2.07. (środa)
•  godz. 17.00 Kompletnie nieznany (140 min), reż. James Mangold – dramat
•  godz. 19.40 Twin Peaks: Ogniu krocz ze mną (134 min), reż. David Lynch – thriller, dramat
3.07. (czwartek)
•  godz. 17.00 Casablanca (102 min), reż. Michael Curtiz – romans, dramat, wojenny
•  godz. 19.00 To tylko Rock - z autorską narracją Doroty Masłowskiej (90 min), reż. Paweł  

Karpiński – muzyczny, dokumentalny
4.07. (piątek)
•  godz. 17.00 Co się wydarzyło w Madison County (135 min), reż. Clint Eastwood – romans, dramat
•  godz. 19.30 Lawrence z Arabii (227 min), reż. David Lean – przygodowy, biograficzny, dramat
5.07. (sobota)
•  godz. 14.00 Tajemniczy świat Arietty (94 min), reż. Hiromasa Yonebayashi – anime, fantasy, 

przygodowy
•  godz. 17.00 Filmowy Speed Friending + pokaz – zapisy, koszt 30zł/os.
6.07. (niedziela)
•  godz. 17.00 Santosh (128 min), reż. Sandhya Suri – dramat, kryminał
•  godz. 19.30 Most na rzece Kwai (161 min), reż. David Lean – wojenny, dramat
7.07. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Amelia (123 min), reż. Jean-Pierre Jeunet – komedia, romans
•  godz. 19.30 Oldboy (120 min), reż. Park Chan-wook – thriller, dramat, akcja
8.07. (wtorek)
•  godz. 17.00 Shambhala (150 min), reż. Min Bahadur Bham – dramat, przygodowy
•  godz. 20.00 Seans bez kasy - bezpłatny pokaz, film wybrany w głosowaniu publiczności
9.07. (środa)
•  godz. 12.00 Małe miłości (95 min), reż. Celia Rico Clavellino – familijny, dramat
•  godz. 17.00 Tatami (105 min), reż. Zar Amir Ebrahimi, Guy Nattiv – dramat sportowy, thriller 

polityczny
•  godz. 19.00 Doktor Żywago (197 min), reż. David Lean – romans, dramat, wojenny
10.07. (czwartek)
•  godz. 17.00 Viridiana (90 min), reż. Luis Buñuel – dramat, psychologiczny; po filmie spotkanie 

z krytykiem filmowym i filmoznawcą: Michałem Oleszczykiem
•  godz. 20.00 Forrest Gump (142 min), reż. Robert Zemeckis – komediodramat, romans
11.07. (piątek)
•  godz. 17.00 Santosh (128 min), reż. Sandhya Suri – dramat, kryminał
•  godz. 19.30 Spotkanie (86 min), reż. Malte Wirtz – dramat
12.07. (sobota)
•  godz. 13.00 Niesamowite przygody skarpetek (55 min), reż. Elżbieta Wąsik, Janusz Martyn  

– animacja, familijny, przygodowy
•  godz. 14.15 Woodstock (216 min), reż. Michael Wadleigh – dokumentalny, muzyczny

•  godz. 18.30 Follemente. W tym szaleństwie jest metoda (97 min), reż. Paolo Genovese – dra-
mat, komedia; po filmie spotkanie ze specjalistką od kina włoskiego Dianą Dąbrowską

13.07. (niedziela)
•  godz. 17.00 Życie jest piękne (116 min), reż. Roberto Benigni – dramat, komedia, wojenny
•  godz. 19.15 Viridiana (90 min), reż. Luis Buñuel – dramat, psychologiczny
14.07. (poniedziałek)
•  godz. 17.00 Wszystkie odcienie światła (118 min), reż. Payal Kapadia – dramat, romans
•  godz. 19.15 Przed wschodem słońca (101 min), reż. Richard Linklater – romans, dramat
15.07. (wtorek)
•  godz. 17.00 Viridiana (90 min), reż. Luis Buñuel – dramat, psychologiczny
•  godz. 18.45 Siedmiu Samurajów (3h27), reż. Akira Kurosawa – akcja, dramat, historyczny
Bilety online oraz w kasie kina (od 16.30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego pokazu): 
ulgowy 12 zł, normalny 15 zł

KINO 1410, ul. Przedzamcze 6c, kino1410.pl
3.01. (czwartek), godz. 19.00, Andy Warhol. Amerykański sen, reż. Ľubomír Ján Slivka, Słowacja 
2023. Poruszająca biografia artysty, który pochodząc z biednej rodziny imigrantów, stał się jedną 
z najbardziej znanych ikon pop-artu.
4.07. (piątek), godz. 19.00, Ballet to Broadway: Wheeldon works, Royal Opera House, choreogra-
fia: Christopher Wheeldon, UK 2025. Retransmisja spektaklu z desek londyńskiego The Royal 
Ballet. Widowisko składa się z czterech utworów światowej sławy choreografa Christophera Whe-
eldona: „Fool's Paradise”, „The Two of Us”, „Us”, „An American in Paris”.
5.07 (sobota), godz. 19.00, Monty Python i Święty Graal, reż. Terry Gilliam, Terry Jones, UK 1975
Polska premiera, 50 lat po premierze światowej. Pełna absurdu produkcja komików grupy Monty 
Pythona, którzy usiłowali przekonać cały świat, że konno można jeździć bez konia. 
10.07. (czwartek), godz. 19.00, David Hockney. Pejzaże, portrety i martwe natury, reż. Phil 
Grabsky, UK 2017. Hockney, jest jednym z największych żyjących artystów brytyjskich, którego 
prace posiadają w kolekcjach muzea i galerie na całym świecie, w tym: MET, MoMA, Pompidou,  
czy Tate. Film zabiera widzów na dwie wystawy artysty i ukazuje jego bezkompromisowy talent.
11.07. (piątek) godz. 19.00, Present Laughter, National Treatre Live, retransmisja spektaklu,  
reż. Matthew Warchus, UK 2019. Prowokacyjna i przezabawna komedia, gdzie Andrew Scott 
(Sherlock, Fleabag) wciela się w rolę przebojowego aktora przeżywającego kryzys wieku średniego.
12.07. (sobota), godz. 19.00, Kneecap. Hip-hopowa rewolucja, reż. Rich Peppiatt, Irlandia 2024
Irlandzki kandydat do Oscara i zdobywca Nagrody Publiczności na Sundance. To film-fenomen, 
rozgrzewająca historia o chłopakach z blokowisk, którzy „przedawkowali język ojczysty”.
17.07. (czwartek), godz. 19.00, Anselm, reż. Wim Wenders, Niemcy, Francja, Włochy 2023
Portret artysty, który jest jak jego wielkoformatowe rzeźby – monumentalny, ale z ludzką perspektywą.  
Anselm Kiefer upomina się w swoich pracach o pamięć trudnej przeszłości Niemiec.
18.07. (piątek), godz. 19.00, Mr Gaga, reż. Tomer Heymann, Niemcy, Szwecja, Holandia, Izrael 
2015. To najciekawszy film o tańcu współczesnym od czasu „Piny” (wg Variety). Opowiada o ge-
nialnym choreografie Ohadzie Naharinie, wieloletnim szefie Batsheva Dance Company.
24.07 (czwartek), godz. 19.00, Twój Vincent, reż. Dorota Kobiela, Hugh Welchman, Polska 2017
Pierwsza pełnometrażowa animacja malarska. Odkrywa okoliczności tajemniczej śmierci van Gogha, 
ukazuje portret wówczas mało znanego artysty, dziś uznawanego za jednego z największych na świecie. 
25.07. (piątek), godz. 19.00, Bądźmy poważni na serio, National Treatre Live, retransmisja spek-
taklu, reż. Max Webster, UK 2025. Trzykrotna laureatka nagrody Oliviera, Sharon D. Clarke, oraz 
Ncuti Gatwa w kipiącej radością, nowej interpretacji najsłynniejszej komedii Oscara Wilde’a.
26.07. (sobota), godz. 19.00, Kult, reż. Olga Bieniek, Polska 2019. Film zawiera nigdzie niepubli-
kowane materiały z życia legendarnego zespołu Kult oraz samego Kazika Staszewskiego. Kamera 
towarzyszyła muzykom podczas trasy koncertowej oraz w życiu codziennym.
31.07. (czwartek), godz. 18.00, Słoneczniki. Tajemnica Van Gogha, reż. David Bickerstaff, UK 
2021. Dokument, który bada pięć publicznie dostępnych wersji słoneczników Vincenta van Go-
gha, znajdujących się w muzeum w Amsterdamie, Tokyo, Filadelfii, Londynie i Monachium. Uka-
zuje historię powstania obrazów, ich symbolikę i wpływ na twórczość innych artystów.
31.07. (czwartek) godz. 20:15, Van Gogh. U bram wieczności, reż. Julian Schnabel, USA, Niemcy 
2018. Zmysłowa opowieść o najbardziej owocnym, a zarazem najbardziej dramatycznym okresie 
życia Vincenta Van Gogha. W roli malarza występuje Willem Dafoe, który stworzył najwybitniejszą 
kreację w swojej karierze. 
Bilety: 50-120 zł

Inne wydarzenia: 

Koncert: Jazz w Ginie / Gin z Jazzem: Śladami Hłaski i Komedy
19.07. (sobota), godz. 19.00
Jazzowy wieczór w wykonaniu duetu wybitnych muzyków Igora „Ygora” Przebindowskiego (forte-
pian) i Karola Dobrowolskiego (skrzypce), absolwentów Wydziału Jazzu na Akademii Muzycznej 
w Katowicach. Ich koncert będzie podróżą poprzez splecione życiorysy i twórczość Marka Hłaski 
i Krzysztofa Komedy oraz miejsca, które ich połączyły. Bilety: 50 zł 

Kino 1410, otwarte codziennie od godz. 17.00. Bilety dostępne na www.kino1410.pl/kup-bilety
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TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

StreetPiano – Letni cykl koncertów przy fortepianie plenerowym 
27.07. (niedziela), godz. 12.00 StreetPiano & Kids
Joanna Czajkowska i Michał Maciudziński + gościnnie Chór Mam „Moc 
Mam”. Koncert familijny - piosenki z bajek Disneya i nie tylko
1.08. (piątek), godz. 19.00 – StreetPiano & Vintage
Joanna Czajkowska i Bartek Staszkiewicz – przeboje I połowy XX w. 
Uczniowie ZSM: Trio w składzie: Maria Wroniszewska – skrzypce; Anto-
nina Sawicka – wiolonczela i Andrzej Rakowicz – fortepian
2.08. (sobota), godz. 16.00 Koncert Lily Phee
Koncert singapurskiej pianistki, zwyciężczyni VIII Międzynarodowego 
Pianistycznego Konkursu Chopinowskiego w Turznie
29.08. (piątek), godz. 19.00 StreetPiano & Jazz
Asia Czajkowska i Igor Nowicki – piosenka artystyczna, utwory jazzowe.
Slavic Voices w składzie: Magda Cysewska – sopran, Michał Hajduczenia – 
wokal, kontrabas oraz Robert Matusiak – fortepian. „Kabaret Starszych Pa-
nów i  Młodszej Pani” – piosenki Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego.
13.09. (sobota), godz. 17.00 StreetPiano & Blues
Igor Nowicki Trio – fortepian solo i goście specjalni – bluesowe przeboje 
wszechczasów.
Miejsce: plac 4 Czerwca 1989 roku. Wstęp wolny

X Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, 21-22.08. (czwartek-piątek)
Program festiwalu w chwili zamykania „Ikara” nie był jeszcze znany. Informacje bliżej imprezy 
na stronach miejskich.

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa Victora Vasarely’a – Op-art., do 3.07.
Wystawa Pablo Picasso – W żywej pamięci & Maski popiołów La Flute 
Double, 6.07.-26.09.

Wejście biletowane. Godziny otwarcia: poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-18.00

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-16.00
Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Shut up and write 
7.07. (poniedziałek), godz. 18.00, 4.08. (poniedziałek), godz. 18.00
Warsztaty promujące ideę pisania w grupie, gdzie głównym celem jest 
pisanie, a nie dyskusja czy ocena. Wydarzenie wykorzystywać będzie 

sprawdzoną formułę: kilka minut wprowadzenia, czas skupionego pisa-
nia i krótka sesja, by podzielić się wrażeniami.
Wstęp wolny, obowiązują zapisy

Spotkanie autorskie Ku równości. Inność pomyślana na nowo
9.07. (środa)
Gościem wydarzenia będzie dr Michał Bomastyk. Spotkanie w ramach 
Festiwalu Equalizer.
Współorganizacja: Instytut Przeciwdziałania Wykluczeniom

Festiwal Kompetencji: Umiejętności społeczne, 12-13.07. 
Warsztaty i spotkania poświęcone rozwijaniu kompetencji interpersonal-
nych, komunikacyjnych i pracy w zespole.
Współorganizacja: Fundacja Niepowtarzalna, Fundacja Rozwoju Osobistego Grabek

Festiwal Kompetencji: Media i Internet, 19-20.07.
Zajęcia warsztatowe koncentrujące się na świadomym korzystaniu z me-
diów i przestrzeni cyfrowej.
Współorganizacja: Fundacja Niepowtarzalni, Instytut Dyskursu i Dialogu

Półkolonie 
I turnus: 21-25.07.
II turnus: 18-22.08.
Kreatywne Półkolonie – sztuka wyrażania siebie (dzieci 7-9 lat)
Półkolonie skupiają się na rozwoju emocjonalnym i artystycznym dzieci. Program zapewni 
uczestnikom nie tylko atrakcyjne spędzenie czasu, ale również umożliwi im lepsze poznanie sie-
bie, rozwój komunikacji i twórczego myślenia. Dzieci będą mogły wyrażać swoje emocje poprzez 
działania plastyczne, poznają różne techniki artystyczne i będą rozwijać umiejętności interperso-
nalne. W planie znalazły się wycieczki turystyczne i krajoznawcze.
Medialne Półkolonie – podróż przez świat technologii (dzieci 11-13 lat)
Idealna opcja dla dzieci interesujących się social mediami, nowymi technologiami i cyfrowym 
światem. Uczestnicy będą tworzyć własne materiały wideo, poznają podstawy montażu, strategii 
marketingowej oraz nauczą się, jak bezpiecznie i świadomie poruszać się po świecie internetu. 
Program zawiera także ćwiczenie fabularne – dzieci wcielą się w rolę przewodników po współcze-
snym świecie technologii, oprowadzając po nim przybysza z przeszłości. Półkolonie wzbogacone 
będą o zajęcia artystyczne, animacje oraz wspólne wyjścia.
Koszt jednego turnusu: 700 zł. Cena obejmuje wyżywienie (II śniadanie + obiad), ubezpieczenie 
oraz inne koszty
Sensoryka dla smyka, każdy wtorek lipca i sierpnia, godz. 11.00
Cykliczne zajęcia sensoryczne stworzone z myślą o najmłodszych dzieciach. Mali odkrywcy za-
angażują wszystkie zmysły, rozwiną wyobraźnię oraz będą uczyć się poprzez zabawę i doświad-
czanie świata w bezpiecznej, przyjaznej atmosferze. Eksplorujemy różnorodne faktury, zapachy, 
kolory i dźwięki, bawimy się masami plastycznymi, piaskiem kinetycznym, wodą, kaszami, farba-
mi i wieloma innymi materiałami. Zajęcia sprzyjać będą rozwijaniu motoryki małej i dużej, koor-
dynacji wzrokowo-ruchowej oraz wspierają integrację sensoryczną.
Wstęp wolny, obowiązują zapisy

Hub dla młodych (warsztaty dla młodzieży) 
każdy czwartek lipca i sierpnia, godz. 11.00
Cykliczne zajęcia dla młodzieży z myślą o tych, którzy chcą spróbować czegoś nowego i dobrze 
się bawić w inspirującym towarzystwie. W programie m.in. warsztaty kreatywne (rysunek, malar-
stwo, rękodzieło), warsztaty social media, z realizacji dźwięków, tworzenia podcastów, zajęcia 
muzyczne i teatralne, gry integracyjne i projekty grupowe, dyskusje, spotkania tematyczne, praca 
nad własnymi inicjatywami.
Wstęp wolny, obowiązują zapisy

Kultura z dreszczykiem (warsztaty dla młodzieży 
8.08. (piątek)
Dzień, w którym królują kryminały. Wcielisz się w rolę detektywa, posłuchasz opowieści z dresz-
czykiem, weźmiesz udział w warsztatach i dowiesz się nowych ciekawostek. Program pełen atrak-
cji i aktywności nie tylko dla fanów mocnych wrażeń.
Wstęp wolny, obowiązują zapisy

Stwórzcie własny, rodzinny klip! (warsztaty dla rodzin z dziećmi) 
9.08. (sobota)
Wspólnie stworzycie tekst piosenki, dobierzecie melodię, a następnie nagramy Wasz utwór 
w profesjonalnym studio nagraniowym mieszczącym się w Kulturalnym hubie. To okazja do 
współpracy twórczej, która zakończy się pamiątką w postaci nagrania.
Wstęp wolny, obowiązują zapisy
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PK PLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Kosmiczne ziemniaki (dla dzieci)
Układ Słoneczny to nie tylko Słońce, osiem planet, ich księżyce czy pierście-
nie. Znajdują się w nim także planetoidy! Astronomowie odkryli ich już ponad 
1,5 miliona. Potrafią one przyjmować bardzo różnorodne kształty – od ku-
listych, poprzez jajowate, do przypominających orzeszki ziemne lub rogale 
czy kiełbaski. Niektóre są bardzo nieforemne i właściwie najbardziej przypo-
minają ziemniaki. Scenariusz seansu powstał na podstawie książki Karoliny 
Bąkowskiej „Niesamowity Wszechświat”.
Lato pod gwiazdami
Odbędziemy podróż wśród gwiazd i konstelacji. Poznamy mitycznych grec-
kich bohaterów i przerażające stwory. Wyruszymy też na spotkanie gwiazd, 
których nigdy z Polski nie dostrzeżemy – zobaczymy Krzyż Południa i Obłoki 
Magellana. Spotkamy się z obcymi słońcami, poznamy odległe mgławice,  
ujrzymy jak żyją i umierają gwiazdy, jak rodzą się nowe planety. A wszystko 
to opisane w sposób przystępny i zrozumiały.

Pozostałe seanse: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” i „Kolorowy kosmos”, popularno-
naukowe „Makrokosmos”, „Oto Kosmos”, „Poza horyzontem”, „Światła północy” oraz „Zostać astro-
nomem”, a także muzyczny „Piękno Wszechświata”

Godziny projekcji: w poniedziałki: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; od wtorku do piątku: 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00
Bilety: grupowy 17 zł, ulgowy 20 zł;  normalny 25 zł
z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający niczym człon-
kowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do tego, by przeżyć poza Zie-
mią i wykonać powierzone im zadania. Ich misją będzie nie tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także 
usuwanie drobnych awarii, badanie próbek gruntu Czerwonej Planety czy właściwe gospodarowanie 
energią. Nowoczesna i multimedialna przestrzeń, która nie tylko uczy, inspiruje, rozwija umiejętności  
i pobudza kreatywność, ale też zapewnia dobrą zabawę.

Godziny wejść: w poniedziałki: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; od wtorku do piątku: 11.15, 12.15, 13.15, 
14.15, 15.15, 16.15; w soboty wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15, 17.15;  
w niedziele wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15; 
Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i oświetlony 
model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Można tu obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery 
pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wy-
jaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość 
cieczy, spłaszczenie planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła energii odna-
wialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W narożnikach wystawy przygotowano 
instalacje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta. 

Godziny wejść do sali Geodium: w poniedziałki: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; od wtorku do piątku: 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; 
w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; 

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

DOMY KULTURY

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

10. Festiwal Tańca Współczesnego Sfera Ruchu_Toruń 2025
4.07. (piątek), godz. 18.30
5.07. (sobota), godz. 18.30
Prezentacje festiwalowe na scenie głównej MDK
Festiwal to warsztaty taneczne oraz prezentacje. Uczestnika-
mi są osoby powyżej 16. roku życia. Głównym celem Festiwa-
lu jest prezentowanie spektakli opartych na technice tańca 
współczesnego z pogranicza teatru oraz performance’u oraz 
promowanie tańca współczesnego w Polsce. Corocznie na to-
ruńskiej scenie goszczą najciekawsze propozycje solowe, du-
ety i spektakle zespołów. W tym roku w ciągu 2 dni zobaczymy 
na scenie 16 spektakli.

Wakacje z MDK
• 30.06-04.07. Turnus I: Artystyczny patrol, wiek 7-10 lat
Zajęcia edukacyjno-artystyczne w godz. 10-14

• 7-11.07. Turnus II: Twórcze tropiki, wiek 7-10 lat
Zajęcia edukacyjno-artystyczne w godz. 10-14

• 25-29.08.Turnus III: Na Przerwie i na Scenie, wiek 7-10 lat
Zajęcia edukacyjno-artystyczne w godz. 10-14

• 19-22.08. godz. 11.00-13.00 zajęcia batiku, wiek 12-16 lat
Koszt 40 zł. Prowadzenie Anita Oborska-Oracz

•  26-28.08. godz. 11.00-14.00 warsztaty plastyczne, wiek  
11-17 lat

Prowadzenie: Agata Durka. Potrzebna odzież ochronna. Koszt 40 zł

• 25-27.08. godz. 12.00-15.00 Otwarte warsztaty modelarskie 
dla młodzieży powyżej 12 lat 
Prowadzenie: Rafał Ciesielski. Koszt 50 zł
Zapisy na wakacyjne zajęcia przez formularz zgłoszeniowy na stronie MDK.

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7
tel. 56 622-39-50
www.domharcerza.torun.pl

Wakacje z Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej – Dom Harcerza
Szczegółowa oferta dostępna jest na stronie www
Informacje  i zapisy: tel. 56 622 39 50
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FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ 
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Dr. Piotr Pranke. Spór o początki państw. Normaniści, antynormanisci, 
tradycja, popkultura, polityka 2.07. (środa), godz. 19.00
Od czasu sformułowania hipotezy odnoszącej się do skandynawskich po-
czątków Rusi świat nauki co jakiś czas niemal do czerwoności rozgrzewa 
powracająca niczym Hydra kontrowersja pomiędzy normanistami i anty-
normanistami. Czym była wczesnośredniowieczna państwowość? Jak ją 
postrzegano? Czy Mieszko I był „wikingiem”? Co na to wszystko Smolka, 
Piekosiński i Joachim Lelewel? A może by tak w naszym origo gentis i spo-
łecznych sposobach pamiętania wrócić do autochtonicznych wizji starożyt-
ności słowiańskich? Wojować z Juliuszem Cezarem, tworzyć w myślach wiel-
kie i tajne Imperia? Opowiadać popkulturowe bajania o tajnych archiwach 
Watykanu? W końcu można się dowiedzieć jak było naprawdę. Wstęp wolny

Street Art Company - koncert, 4.07. (piątek), godz. 20.00
Chcielibyśmy, aby zamiast biletów wstępu każdy wrzucił 10 zł do puszki - robimy zrzutkę na kulturę. 
Zebrane środki przekażemy na działalność Kombinatu. To wyjątkowe miejsce na mapie Torunia - dla-
tego trzeba o nie dbać.

Unholy Blood Fest IV, 5.07. (sobota), godz. 16.30
Na IV edycji zagrają dla Was:
Sear Bliss (Węgry, atmosferyczny black metal), Bestial Bukkake (Niemcy, 
black metal), Streams of Blood (Niemcy black metal), North (black metal), 
Vitur (technical death metal)
Bilety: przedsprzedaż 90 zł, w dniu koncertu na bramce 110 zł (w miarę dostępności).

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć w wydarzeniu za zgodą rodziców/
opiekunów prawnych. Poprzez wejście na teren imprezy, uczestnik akceptu-
je obowiązujący regulamin. Treści prezentowane podczas koncertów mogą 
obrazić Twoje uczucia religijne, uczestnictwo w wydarzeniu oznacza, że nie 
będziesz rościć pretensji o obrazę uczuć religijnych oraz pozostałych do ar-
tystów oraz organizatora.
Turniej Impro - Haha, 9.07. (środa), godz. 19.00
Czy jesteś gotów przetestować swoje umiejętności impro w walce o wiecz-
ną chwałę? Dołącz do pierwszej edycji programu „Camp o Imp”. Razem z 5 
innych improwizatorów zostaniesz wysłany na specjalną wyspę (scena Kom-
binatu Kultury), aby wziąć udział w 5 zadaniach testujących umiejętności: 
współpracy, kreatywności, prezencji scenicznej, storytellingu, factora „X”. 
Do końca dotrwa tylko jeden ze śmiałków, ale dla każdej chętnej osoby bę-
dzie przewidziana nagroda. Start zapisów do turnieju: 9.07, godz. 18.00 w barze Kombinatu

Karaoke w Kombinacie Kultury z Równikem, 11.07. (piątek)
Turniej Ligowy - lipiec w Toronto
18-19.07. (piątek-sobota)
Toruński Klub Futbolu Stołowego oraz Kombinat Kultury zapraszają sympatyków futbolu stołowego 
na lipcową Ligę Toruńską. Harmonogram rozgrywek:

18.07. (piątek)
• godz. 20.00  zapisy na Pary Pro-Ama
• godz. 20.15 start Pary Pro-Ama

19.07. (sobota)
• godz. 13.15 otwarcie sali turniejowej
• godz. 13.30 zapisy na Pary Open
• godz. 14.00 start Pary Open
• godz. 17.30 zapisy na Single Open
• godz. 18.00 start Single Open
Single Open i Pary Open – system szwajcarski. W Singlach zagramy 5 rund kwalifikacji,  
a w Parach 4-5 rund (zależne od frekwencji). W kwalifikacjach w każdej rundzie gramy 2 sety 
do piątej strzelonej bramki - za każdy wygrany set jest przyznawany 1 pkt, więc możliwe są 
remisy. Po kwalifikacjach do eliminacji 1KO BO5 przechodzi 70% zawodników z top klasyfi-
kacji. Pary PRO-AMA zagramy systemem 2KO BO3
Wpisowe: Single, Pary Open: Ama – 25 zł, Pro – 40 zł, Pro-Ama – 25 zł/os.

B4 Festivalowy x HAHA x JO! 23.07. (środa), godz. 19.00
Jeśli chcesz poznać impro z najdalszych zakątków świata, uczyć się od zagranicznych trene-
rów i bawić do białego rana, zarezerwuj ostatni weekend lipca na Międzynarodowy Festiwal 
Improwizacji JO! A jeśli już planujesz wizytę na JO! lub chcesz poimprowizować po angielsku 
to wpadaj do Kombinatu w środę poprzedzającą JO!
Gramy otwartą scenę Impro, czyli: spośród chętnych losujemy osobę, która wychodzi na sce-
nę, ta osoba losuje spośród pozostałych chętnych partnera scenicznego, duet losuje temat, 
dzieje się nieprzewidywalna przygoda teatralna w towarzystwie śmiechów i braw.
Plan wydarzenia:
• godz. 19.00 start
• godz. 19.10 blok 1 - jam w języku angielskim
• godz. 20.50 jam - otwarta scena impro po polsku

Toruńska Orkiestra Improwizowana, 24.07. (czwartek)
Toruński Rap Night vol.. 3, 25.07. (piątek), godz.19.00
HOTB - Drag Show, 26.07. (sobota), godz. 21.00
Zapraszamy na The Billki w najlepszym wydaniu, będziemy wyglądać pięknie, znać wszyst-
kie słowa do lipsyncu i na pewno każdy przyklei perukę.
Bilety: 30 zł, dla osób pełnoletnich

Koncert urodzinowy Pled Zepchlin z okazji 60. urodzin Vysola
1.08. (piątek), godz. 19.30
Specjalny koncert z okazji 60. urodzin Piotra Vysola Wysockiego.
Rezerwacja biletów : piotr.wysocki@wp.pl

Summer Klubb Rave, 2.08. (sobota), godz. 20.00
Gratka dla miłośników imprez w starym stylu klubb, rave, uk bounce, hard house, rura.  
Zagrają DJ-Skała , DJ Osa , DJ-B , DJ Van White oraz gość specjalny DJ Lewy Nightbasse.  
W czasie imprezy konkurs z nagrodami . Bilety: 1. Pula – 30 zł na kupbilecik.pl

Drag Show z HOTB, 9.08. (sobota)
Toruńska Orkiestra Improwizowana, 21.08. (czwartek)
Delehei w Polsce – Dźwięki ziemi. Głos wiatru. Dusza stepu
22.08. (piątek), godz. 20.00
Delehei – mongolski mistrz muzyki, który łączy tradycję z nowoczesnością, tworząc dźwięki 
niosące ducha nomadów. Jego imię oznacza „Ziemię” – to z niej czerpie swoją inspirację. 
Od dzieciństwa grał na instrumentach smyczkowych, zgłębiając sekrety mongolskich me-
lodii. Studiował sztukę w Mongolii Wewnętrznej, tworzył zespoły rockowe i folk-metalowe,  
by w końcu odnaleźć swój własny, unikalny styl – jednoosobowy projekt, który łączy trady-
cyjne mongolskie brzmienia z nowoczesną technologią. Jego głos potrafi brzmieć jak szum 
wiatru nad stepem lub głęboki pomruk ziemi – dzięki technikom śpiewu gardłowego, takim 
jak khoomei. Gra na wielu instrumentach, od klasycznego morin khuur po autorskie, własno-
ręcznie wykonane konstrukcje. LoopStation pozwala mu malować dźwiękami hipnotyzujące 
pejzaże, które porywają słuchaczy w niezwykłą podróż.
Bilety: 79 zł do 21.07. lub wyczerpania, 99 zł do 21.08. lub wyczerpania, 119 zł w dniu 
koncertu na kbq.pl

New Level Sesh II „Cypher”, 23.08. (sobota), godz. 19.00
Nowy Level. Nowa era. Live Cypher jakiego Toruń jeszcze nie widział. Totalny performance. 
Zero powtórek. Nasi artyści — jedna scena. Szczegóły wkrótce. 

Urodziny Grzegorza Ciechowskiego
29.08. (piątek), godz. 20.00
Koncert zespołu Nocny Pociąg z okazji urodzin Grzegorza Ciechowskiego. Po latach znów 
na scenie. Z okazji premiery nowej płyty, która ukazała się w 2025 r., zespół prezentuje 
materiał podsumowujący swoją twórczość – zarówno tę sprzed lat, jak i najnowsze utwory.  
To muzyczna podróż przez czas i emocje, której nie można przegapić. Aktualny skład zespo-
łu to doświadczeni muzycy: Krzysztof Okupski – śpiew, gitary, Dobro, harmonijka, Zbyszek 
Voo Yek Sylwestrowicz – perkusja, instrumenty perkusyjne, Marek Górski – śpiew, gitary, 
Krzysztof Neumann – gitara basowa.
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Spektakle:

Duża Scena

Księżniczka na opak wywrócona - premiera
reż. Paweł Aigner
1-6.07. (wtorek-niedziela), godz. 19.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Spektakl młodzieżowy powstały podczas 
warsztatów Lato w Horzycy 2025
30-31.08. (sobota-niedziela), godz. 16.00 i 19.00 

Wydarzenia:

Poznaj teatr - wakacyjne zwiedzania teatru 
dla widzów indywidualnych
3, 28.07., 2, 11.08. godz. 12.00
Przybliżymy historię toruńskiego teatru za pomocą anegdot 
i zdradzimy teatralne ciekawostki. Wejdziemy także na scenę,  
za kulisy i oprowadzimy po miejscach na co dzień niedostępnych. 
Dla osób dorosłych oraz młodzieży od 13 roku życia.

Poznaj teatr – Familijne zwiedzanie teatru 
w wakacje (wiek 5+) 7, 10.07., 4, 8.08., godz. 11.00
Familijne zwiedzanie teatru dla dzieci od 5 roku życia wraz 
z opiekunami. Poznamy teatr od kulis – wejdziemy na scenę 
i zajrzymy w miejsca na co dzień niedostępne. Zwiedzaniu 
będą towarzyszyć zabawy i elementy warsztatów teatralnych.
Bilety: 20 zł do zakupu online na stronie Teatru. Uwaga: bez-
pośrednio przed zwiedzaniem nie będzie możliwości odbioru 
i zakupu biletu w kasie i BOW.

Edukacja w Horzycy
Bogata oferta warsztatów twórczych oraz działań edukacyj-
nych: Poznaj teatr (zwiedzanie teatru), Teatr Bliżej (warsztaty 
do spektakli), „Kim jest artysta?”, „Laboratorium emocji” czy 
„Integracja przez teatr”. Zajęcia dostosowane do każdej grupy 
wiekowej. Podczas warsztatów można skorzystać z takich roz-
wiązań dostępności jak: pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, 
czy materiały dotykowe. Kontakt: Joanna Stoike: e-mail: 
edukacja@teatr.torun.pl, telefon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy
W teatrze skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak: 
pętla indukcyjna na widowni Dużej Sceny, w Biurze Obsługi 
Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę prze-
nośną; audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy spek-
takl z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie teatru 
i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi oraz 
zapachowymi. Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc. Szukamy 
także rozwiązań dla indywidualnych potrzeb.
Kontakt: Joanna Stoike – tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

TEATRY
Pinokio reż. Paweł Aigner
1.07. (wtorek), godz. 11.00
3.07. (czwartek), godz. 10.00
6.07. (niedziela), godz. 12.00
9.07. (środa), godz. 11.00
13.07. (niedziela), godz. 12.00

Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki
reż. Anna Chudek-Niczewska, Mariusz Wójtowicz
2.07. (środa), godz. 10.00

Literkowo
reż. Marta Parfieniuk-Białowicz, Edyta Soboczyńska
16-17.08. (sobota-niedziela), godz. 12.00

Czerwony Kapturek
reż. Andrzej Zaborski
20.08. (środa), godz. 10.00
23-24.08. (sobota-niedziela), godz. 12.00
27.08. (środa), godz. 10.:00

Wschód i Zachód Słonia
reż. Ireneusz Maciejewski
30-31.08. (sobota-niedziela), godz. 12.00

Wydarzenia:

Młodość w szafie gra
12, 19, 26.07., 2, 9, 16, 23, 30.08. (soboty), godz. 20.00
Koncerty młodych zespołów. Wykonawcy nie przekroczą 
30. roku życia. W sumie zaprezentuje się 18 zespołów.
Miejsce: Amfiteatr Teatru Baj Pomorski
Wstęp wolny

KUJAWSKO-POMORSKI 
TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Broadway nad Wisłą 
4.07. (piątek), godz. 19.00 pokaz przedpremierowy 
5.07. (sobota), godz. 19.00 premiera
6.07. (niedziela), godz. 14.00, 18.00
Historie ludzkie, miłosne, sentymentalne opowiedziane 
piosenkami i anegdotami z nimi związanymi. Przed nami 
niezwykła okazja, by poczuć magię Broadwayu i przenieść 
się w muzyczną podróż do serca Nowego Jorku. Gwiazdy pol-
skiego musicalu: Joanna Gorzała, Jan Traczyk i Jeremiasz Gzyl,  
zabiorą nas na czerwony dywan, na którym przyznawane są 
prestiżowe nagrody Tony Awards, czyli Oscary wśród musicali. 
Usłyszymy największe musicalowe hity, które zdobyły uznanie 
zarówno krytyków, jak i publiczności na całym świecie. 
Bilety: premiera: 90 zł, normalny 70 zł, ulgowy 60 zł

Jazz w pałacu: Anda Kitschmann Combo 
8.07. (wtorek), godz. 19.00

Mów mi Italiano!
11.07. (piątek), godz. 19.00
12.07. (sobota), godz. 15.00 i 19.00
13.07. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 60 zł, ulgowy 50 zł

Excentrycy 
18.07. (piątek), godz. 19.00
19.07. (sobota), godz. 14.00 i 19.00
20.07. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 120 zł, ulgowy 110 zł

Jazz w pałacu 
2.08. (sobota), godz. 19.00
16.08. (sobota), godz. 19.00 Tomasz Krajewski

Zespół Nocny Pociąg zadebiutował w Tczewie na przeło-
mie lat 70. i 80., współtworzony przez Grzegorza Ciechow-
skiego, który pisał teksty i Jacka Klińskiego autora muzyki. 
Po latach milczenia wraca w odświeżonej odsłonie, z nową 
energią i niepowtarzalnym brzmieniem. Support – toruń-
ski zespół Half Light. Po koncercie republikańskie afterpar-
ty do białego rana.
Bilety: 50 zł, w dniu koncertu 60 złdo nabycia: Kombinat 
Kultury, kupbilecik

After po Marszu równości z HOTB, 30.08. 
(sobota)

KLUBOKAWIARNIA PERS
ul. Mostowa 6

 
Toruńsky i nie tylko - wystawa plakatu 
Pawła Sky'a
8.08. (piątek), godz. 18.00 – wernisaż,  
do 4.10.
Paweł Sky od 1994 roku zajmuje się projek-
towaniem grafiki użytkowej. Za swoje pro-
jekty nagrodzony m.in. Silver TaMga, Ob-
sesją Papieru czy Złotym Smokiem. Na co 
dzień projektuje dla instytucji kulturalnych, 
współpracuje z redakcjami prasowymi,  
wydawnictwami i agencjami reklamowymi. 
Plakaty autorskie zaczął tworzyć w 2010 r. 
Dotychczas powstało ich około 150, przede 
wszystkim w dwóch cyklach WARsaw  
i eMOcJE. Do tej pory zaprezentował je pod-
czas kilkunastu wystaw i performance'ów. 
W 2024 r., z okazji 30-lecia pracy twórczej 
Pawła Sky'a ukazał się katalog „Posters / 
Plakaty”, prezentujący 100 plakatów. Wię-
cej informacji: pawelsky.pl
4.10. (sobota), godz. 19.00 – finisaż 
wystawy. Performance „Plakat nie ma 
szans na wiecznotrwałość pomników”
Wstęp wolny

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB
ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha 
Świętego 4 
www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session
każdy wtorek, godz. 20.00
Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków goto-
wych na wspólne tworzenie i odkrywanie magii improwi-
zacji na żywo. Wieczory Jazz Session to: żywy jazz pełen 
pasji i energii, niezapomniane chwile muzycznej interakcji 
w gronie najlepszych jazzmanów, nieskrępowana prze-
strzeń dla twórczości i wspólnego grania. Dołącz do nas, 
by słuchać lub stać się częścią muzycznej historii TUTU. 
Stwórzmy razem przestrzeń, gdzie jazz ożywa, inspiruje  
i łączy ludzi.
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TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

29. Międzynarodowy Festiwal Nova Muzyka i Architektura 
1.07. (wtorek), godz. 10.00-11.30 Spacer: Szlakiem muzycznym  
po Toruniu
Klaudia Orłowska-Radecka – przewodnik. Trasa spaceru, odbywającego 
się w Światowym Dniu Architektury, obejmować będzie najważniejsze 
miejsca związane z muzyką i zabytkami Torunia. Oprowadzanie z ele-
mentami audiodeskrypcji.
Zapisy: sekretariat@tos.art.pl

1.07. (wtorek), godz. 12.00 Recital organowy
Dawid Wesołowski – organy. 
W programie m.in.: G.F. Haendel — Koncert organowy B-dur nr 6 op. 4; J.S. Bach — Preludium 
a-moll; J.Ch.H.Rinck — Theme and Variations on „Heil dir im Siegerkranz”
Miejsce: Katedra śś. Janów. Wstęp wolny 

5.07. (sobota), godz. 21.00 Muzyka nocy – Recital o zmierzchu  
Adam Kośmieja – fortepian. 
W programie: W programie: L. van Beethoven, F. Chopin, F. Liszt, C. Debussy, E. Satie, A. Pärt, 
P. Glass, M. Richter, R. Sakamoto, S. ten Holt.
Miejsce: Amfiteatr Muzeum Etnograficznego. Wstęp Wolny 

8.07. (wtorek), godz. 11.00 Zapach muzyki (warsztaty) 
Krystyna Borkowska – prowadzenie. Warsztaty z elementami audiode-
skrypcji łączące świat dźwięków i zapachów. Uczestnicy stworzą autor-
ską kompozycję zapachową inspirowaną utworem Taniec sfer niebie-
skich, przygotowanym z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.
Zapisy: sekretariat@tos.art.pl

12.07. (sobota), godz. 18.00 Fantasticus – Barkowe Fantazje  
Fantastica Ensemble: Aleksandra Owczarek – skrzypce, Klaudia Łoboda 
– klawesyn. W programie: G.B. Viviani, Ph. F. Böddecker, H.I.F. von Biber, 
H. Litzkau
Miejsce: Kościół św. Szczepana. Wstęp wolny 

18.07. (piątek), godz. 19.00 Muzyczna podróż dookoła Europy
Wojciech Waleczek – fortepian. Koncert prezentujący 25 utworów z 27 
krajów UE, w związku z prezydencją Polski w Radzie UE. 
W programie: W.A. Mozart (Austria), C. Franck (Belgia), T. Radoslavov (Bułgaria), I. Zajc (Chorwa-
cja), D. Pentecost (Cypr), A. Dvořák (Czechy), C. Nielsen (Dania), E. Tubin (Estonia), O. Merikanto 
(Finlandia), J.S. Bach (Niemcy), S. Samaras (Grecja), N. Paganini/ F. Liszt (Włochy/Węgry), J. Field 
(Irlandia), J. Vītols (Łotwa), M.K. Čiurlionis (Litwa), J.A. Zinnen (Luksemburg), N. Isouard (Malta), 
J.P. Sweelinck (Holandia), J. Halévy / F. Chopin (Francja/Polska), C. Seixas (Portugalia), I. Ivanovici 
(Rumunia), J. Cikker (Słowacja), S. Osterc (Słowenia), I. Albéniz (Hiszpania), J.H. Roman (Szwecja).
Miejsce: Sala Kameralna CKK Jordanki. Bilety: 40 zł 

20.07. (niedziela), godz. 15.00 Czereśnie w mieście. Koncert dla dzieci
Zespół Czereśnie w składzie: Andrzej Zagajewski – śpiew, banjo, Woj-
ciech Wędzicha – klarnet, saksofon, Jakub Lewicki – tuba, sakshorn,  
Sebastian Kaszyca – instrumenty perkusyjne. 
W programie: Witamy w mieście, Budowa, Chodź na rower, Kurier, Nieważne, Idą wakacje, Jedzie-
my tunelem, Szczepionki, Wyobraź sobie, Nie będę musiał się bać, Żegnamy miasto.
Miejsce: Amfiteatr Teatru Baj Pomorski. Wstęp wolny 

26.07. (sobota), godz. 18.00 Smyczki po mistrzowsku
Neuma Quartet w składzie: Sławomira Wilga – I skrzypce, Michał Nowak 
– II skrzypce, Nela Zaforemska – altówka,  Agata Nowak – wiolonczela. 
W programie: L. van Beethoven, R. Schumann, B. Bartók.
Miejsce: Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego. Bilety: 40 zł 

1.08. (piątek), godz. 18.00 Fortepian Chopina 
Koncert z okazji 81. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego. 
Wystąpi: Lily Phee (Singapur) – fortepian. 
W programie utwory Fryderyka Chopina. Miejsce: Sala Prób CKK Jordanki. Bezpłatne wejściówki 

2.08. (sobota), godz. 18.00 Wieczór indonezyjski
Koncert z okazji 70-lecia nawiązania stosunków dyplomatycznych po-
między Polską a Indonezją. Warsaw Gamelan Group, Diah Anggraini-Mar-
tin – taniec, Dennissee Peralta Matlingiewicz – taniec
W programie: klasyczna i ludowa muzyka oraz taniec z różnych regionów Jawy, współczesne 
utwory na gamelan.
Miejsce: Dwór Artusa. Bezpłatne wejściówki 

9.08. (sobota), godz. 18.00 Liquid. Otwórz zmysły
Mauris Ensemble: Magdalena Di Blasi – flet, Jan Czyżewski – altówka, 
Adrian Nowak – harfa, elektronika. Liquid to łączenie brzmienia klasycz-
nych instrumentów z muzyką elektroniczną i improwizacją.
Miejsce: Sala Prób CKK Jordanki. Bezpłatne wejściówki 

10.08. (niedziela), godz. 17.00 Różne oblicza Europy Środkowo- 
-Wschodniej
Zespół Quintessence: Seweryn Zapłatyński – flet, Piotr Lis – obój, Grze-
gorz Wołczański – klarnet, Marcin Orliński – fagot, Daniel Otero Carneiro 
– waltornia. 
W programie: F. Farkas, D. Lipatti, W. Kilar i G. Ligeti.
Miejsce: Sala Kameralna CKK Jordanki. Bilety: 40 zł 

16.08. (sobota), godz. 18.00 Natura x Kosmos
Koncert z okazji Roku Ludzi Nauki z Kujaw i Pomorza oraz 120. rocznicy 
urodzin Wilhelminy Iwanowskiej. Sunjae Ok (Korea Płd.) – skrzypce
W programie: W. Żeleński, M. Karłowicz, W. Kilar, A. Wesołowski.
Miejsce: Sala Koncertowa CKK Jordanki. Bilety: 50 zł 

17.08. (niedziela) Paganini/Lipiński/Wieniawski: Finaliści 6. 
Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. K. Lipińskiego
godz. 12.00 Carla Marrero Martínez (Hiszpania) – skrzypce
W programie: N. Paganini, H. Wieniawski, K. Lipiński, F. Schubert.
godz. 16.00 Wonbeen Chung (Korea Płd.) – skrzypce 
W programie: K. Lipiński, N. Paganini, R. Schumann, H. Wieniawski
godz. 19.00 Sunjae Ok (Korea Płd.) – skrzypce
W programie: I. Yun, N. Paganini, G. Enescu, E. Ysaÿe, K. Lipiński, H. Wieniawski.
Miejsce: Sala Kameralna CKK Jordanki. Bezpłatne wejściówki 

22.08. (piątek), godz. 19.00 Damy polskiej piosenki 
Jan Gembala – kierownik muzyczny, aranżacje i kompozycje, Joanna 
Kaczmarkiewicz – śpiew, Michał Rybka – gitara basowa, instrumenty 
klawiszowe, Michał Szubert – perkusja. 
W programie m.in. Tyle słońca w całym mieście, Być kobietą, Niech żyje bal,  To nie ja, Wszystko 
się może zdarzyć, Supermenka. Miejsce: Sala Wielka Dworu Artusa. Bilety: 50 zł 

23.08. (sobota), godz. 18.00 Czar operetki, magia opery 
Marija Jelić (Serbia)– sopran, Marta Matalon (Izrael) – mezzosopran. 
W programie uwertury oraz arie: J. Strauss, J. Offenbach, F. Lehar, I. Kalman, G. Bizet
Miejsce: CKK Jordanki. Bilety: 85 zł 

31.08. (niedziela), godz. 17.00 Kochamy Polskie Przeboje – Finał 
Festiwalu
Małgorzata Janek – wokal, Weronika Skalska – wokal, Kamil Franczak 
– wokal, Maciej Rumiński – wokal, Toruńska Orkiestra Symfoniczna,  
Filip Huget – dyrygent. 
W programie m.in.: Dumka na dwa serca, Parostatek, Niech żyje bal, Konik na biegunach, Płonąca 
stodoła, Niech mówią że, Prawy do lewego, Aleja gwiazd, Mój przyjacielu, Cykady na cykladach, 
Biała armia, Karuzela gna.  
Miejsce: CKK Jordanki. Bilety: 85 zł 

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, na stronie www.biletytos.pl. 
Bezpłatne wejściówki do odebrania w Kasie CKK Jordanki.

TOS
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Wakacyjne zajęcia dla dzieci: Mamma mia. Włochy dla dociekliwych
8.07.-19.08.
W tym roku wyruszamy do słonecznej Italii. W trakcie kolejnych spotkań przygotujemy mapę 
Włoch, na której naniesiemy najważniejsze miejsca i zabytki. Dowiemy się, skąd wzięła się nazwa 
kraju, odwiedzimy najważniejsze włoskie miasta – Rzym, Wenecję, Mediolan i Neapol. Nauczymy 
się kilku podstawowych słów po włosku, przygotujemy maskę wenecką, papierową pizzę, zaba-
wimy się w kreatorów mody, a nawet popłyniemy na Capri i Sycylię. 
Terminy spotkań (godz. 12.00):
• 8.07. Witamy we Włoszech, królestwie pizzy i makaronu
• 10.07. Rzym – wieczne miasto
• 15.07. Wenecja – miasto karnawału
• 17.07. Wynalazki Leonarda Da Vinci
• 22.07. Kolorowa wyspa Capri
• 24.07. Mediolan – stolica mody
• 29.07. Neapol – miasto pizzy i wulkanu
• 31.07. Skąd ta włoszczyzna
• 5.08. Włochy – kraj malarzy
• 7.08. Sycylia i Don Corleone
• 12.08. „O sole mio” – piosenka o słońcu
• 14.08. Niebiescy strzelają gola
• 19.08. Uroczyste zakończenie wakacji

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Letnie czytanie na polanie
31.07. (czwartek), godz. 14.00 Krab Kłębek, czyli kto jest nasz, a kto 
obcy? 
Z nami spędzicie czas wśród zieleni, a towarzyszyć nam będzie książka „Krab Kłębek” A. Po-
słusznej. Przynieście leżak lub kocyk, zabierzcie dobry nastrój i nie zapomnijcie o czymś do picia.
Zapisy: 56 655 18 48 lub 572 133 108

28.08. (czwartek), godz. 14.00 Wiersze Jana Brzechwy
W sierpniu przypada 127. rocznica urodzin Jana Brzechwy, więc nasze plenerowe spotkanie  
w całości poświęcimy autorowi „Akademii Pana Kleksa”. Wspólnie odczytamy na głos jego utwo-
ry. Pamiętajcie, żeby zabrać ze sobą kocyk i dobry humor.
Zapraszamy wszystkie dzieci z osiedla (i nie tylko) wraz z opiekunami. 
Obowiązują zapisy: tel. 56 655 18 48 lub 572 133 108.

Biblioteka Chełmionka, ul. Żwirki i Wigury 39/41

Zajęcia wakacyjne: Podróże do świata…
Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Podczas spotkań poruszymy następujące 
tematy: znane bajki i baśnie, ochrona środowiska naturalnego, różnorodność kulturowa na świe-
cie, tajemnice kosmosu, góry i ich mieszkańcy, sztuki plastyczne. Będą dyskusje, gry i zabawy. 
Terminy spotkań (godz. 10.00):
• 10.07. Podróże do świata bajek i baśni
• 17.07. Podróże do świata ekologii
• 24.07. Podróże do świata kultury
• 7.08. Podróże do świata kosmosu
• 14.08. Podróże do świata gór
• 21.08. Podróże do świata sztuki

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Fałata 35

Zajęcia wakacyjne (godz. 11.00-12.30)
30.06.-4.07. Kolaż: Wycinaj, przyklejaj, twórz: zostań artystą kolażu
Czy z papieru można stworzyć dzieło sztuki? Dowiecie się, na czym polega ta technika plastyczna, 
poznacie artystów, którzy tworzyli kolaże i sami je wykonacie. Być może przy okazji uda Wam się 
rozwiązać zagadkę kryminalną? 

Dla dzieci w każdym wieku – do 7. roku życia wraz opiekunami.
7-11.07. Programiści na start!
Czy lubicie uczyć się w czasie wakacji? Bez obaw – proponujemy Wam naukę robotyki i programo-
wania w formie kreatywnej zabawy. Zabawa przede wszystkim! Pomoże nam w tym interaktywna 
gra ScootieGo. Zapraszamy do udziału w zajęciach pełnych wyzwań i zdrowej rywalizacji.
Dla dzieci od 6 lat – do 7. roku życia wraz opiekunami

B
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Wystawa malarstwa Izabeli Filipiak-Kalinowskiej – Kwiaty i pejzaże, 
do 14.08.
Kujawianka z urodzenia, torunianka z wyboru. Pochodzi z rodziny o ma-
larskich tradycjach – mama i siostra mamy związane były z malarstwem, 
jest też prawnuczką wybitnego malarza Józefa Brandta. Zdolności pla-
styczne Izabeli Filipiak-Kalinowskiej ujawniły się już w dzieciństwie. Nie 
udało się jej podjąć studiów plastycznych, ukończyła szkołę handlową. 
Z malarstwa jednak nie zrezygnowała. Ulubionymi motywami jej prac 
są pejzaże oraz kwiaty. Swoją twórczością chętnie dzieli się podczas  
wystaw i plenerów. Wstęp wolny

Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

Energia koloru  – malarstwo Magdaleny Rochoń, do 11.07.
Obrazy utrzymane są w konwencji realistycznej. Olejne i akrylowe pra-
ce cechuje spontaniczne operowanie kolorem i silna emocjonalność.  
„W obrazach przedstawiających naturę, najchętniej sięgam po tematy 
kwiatowe, moje kwiaty rosną dziko na mazurskich łąkach i nieużytkach, 
lub przy wiejskich domostwach – mówi malarka - Ten temat jest mi bli-
ski bo wciąż pamiętam dzieciństwo na wsi, zapach powietrza, beztro-
ską dziecięcą radość, ciepło babcinych dłoni. Malując je relaksuję się, 
odpoczywam, niemal odczuwam błogość”. Artystka na wielu obrazach 
umieszcza ptaki, które uważa za naszych skrzydlatych przyjaciół. 
Wystawa prac Oliwiera Mateusza Zapały – Mój debiut, 15.07.-1.08.
Oliwier Mateusz Zapała: To moja pierwsza indywidualna wystawa, pre-
zentująca różnorodność tematów, form i technik. Inspirację do stworze-
nia prac były zajęcia plastyczne - przestrzeń twórcza, która pobudziła 
moją wyobraźnię i zachęciła do działania. „Mój debiut” to zaproszenie 
do wejścia w świat artystycznych intuicji i pierwszych kroków na ścieżce 
twórczości. Każdy obraz to osobna historia, wszystkie razem tworzą je-
den wspólny rozdział - Początek.
Wystawa prac Mariusza Dziaka – Aero-transmisja
5.08. (wtorek), godz. 17.00 – wernisaż, do 22.08.
Mariusz Dziak: Wystawa pokazuje, jak spray czy aerograf przekazuje 
moje myśli na płótno. W prezentowanych pracach łączę sztukę przedsta-
wiającą z elementami abstrakcji i geometrii. Graffiti zawsze było i jest 
dla mnie sposobem na życie, daje mi odpoczynek i wytchnienie. Zaś ma-
lowanie na płótnie jest urozmaiceniem, formą sztuki, która ma szansę 
przetrwać dużo dłużej niż graffiti, które jest ulotne jak eter.  
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IINNI ORGANIZATORZY
NADWIŚLAŃSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA
Szosa Chełmińska 124
festiwalwisly.pl

9. Festiwal Wisły, 8-16.08., w Toruniu 14-15.08.
Miasta festiwalowe: Włocławek, Toruń, Bydgoszcz, Nieszawa, Ciechocinek, Solec Kujawski, Zławieś 
Wielka, Chełmno i Grudziądz.

Dziewiąta edycja festiwalu potrwa najdłużej i odwiedzi najwięcej miejsco-
wości. W imprezie weźmie udział ok. 40 łodzi z całej Polski. W Toruniu na 
potrzeby imprezy zamknięta zostanie ulica Bulwar Filadelfijski. Wydarzenie 
zainicjuje frycowe, czyli obrzęd pasowania fryca na flisaka, z barwnym ko-
rowodem. Na licznych stoiskach edukacyjnych będzie można zapoznać się 
m.in. z dawnymi zawodami: szkutnictwem czy powroźnictwem, zbudować 
małą łódeczkę lub wykuć kotwicę. Nie zabraknie koncertów. Po raz kolejny 
zorganizowane też zostaną warsztaty fotograficzne. Mnóstwo ciekawych 
działań będzie miało miejsce na rzece: regaty żaglówek, rejsy flisackimi ło-
dziami oraz  parady jednostek z muzyką, zarówno za dnia, jak i o zmierzchu. 
Nie zabraknie też obrzędu chrztu nowej łodzi. Tegoroczny festiwal skupi się 
też na związkach tradycji Wisły z Kopernikiem. Do traktatu monetarnego 
Kopernika nawiąże bicie historycznych monet. Odbędą się specjalne rejsy 
z Kopernikiem, postać ta obecna będzie też przy stoiskach edukacyjnych. 
Pojawi się również akcent naukowy. W Toruniu i Grudziądzu zaplanowano 
Kongres Samorządów Nadwiślańskich. Wstęp wolny

TOWARZYSTWO MIAST PARTNERSKICH TORUNIA
Dwór Mieszczański, ul. Podmurna 4-6

Wiesław Smużny – Powidoki Słońca, do 7.07.
Wystawa prac rysunkowo-malarskich. Prace w pastelu olejnym powstały na 
plenerach w Posidonii na wyspie Syros w Grecji oraz w Polsce - na półwyspie 
Hel i w Skłudzewie, przy dwóch różnych intensywnościach słonecznego świa-
tła, pod dwiema różnymi szerokościami geograficznymi. Na ile intensywność 
słonecznego światła ma wpływ na kształtowanie się powidoków Słońca pod 
powiekami, można będzie zobaczyć, porównując prace na wystawie.
Wystawę oglądać można od piątku do niedzieli każdego tygodnia w godz.19.30 -21.30

FUNDACJA ARTYSTYCZNA KOSMOS
facebook.com/FundacjaArtystycznaKosmos

Astronalia 2025 - Rytmy i Widma Kosmosu
Wydarzenie w ramach Pikniku Spadających Gwiazd - Perseidy 2025
13.08. (środa)
•  godz. 13.00 Warsztaty astronomiczno-dźwiękowe (prowadzenie: Sebastian Soberski, Rafał Iwań-

ski, Wojciech Zięba).
•  godz. 15.00 Warsztaty filmowe - tworzenie kosmicznych filmów na diaskopie (prowadzenie: Anna 

Ruta Pilewicz, Mati „Szorstki” Matyasik).
•  godz. 18.00 Zwiedzanie Obserwatorium.
•  godz. 20.00 Multimedialny wykład astronoma Sebastiana Soberskiego (Planetarium i Obserwato-

rium Astronomiczne w Grudziądzu, Instytut Astronomii UMK).
•  godz. 20.30 „Cosmodreams – in memoriam Wilhelmina Iwanowska” - koncert muzyki elektronicz-

nej grupy Voices Of The Cosmos (Rafał Iwański, Wojciech Zięba).
•  godz. 22.00 Obserwacje wieczornego nieba.

14-25.07. Złap Berka, zanim złapie Cię nuda – podwórkowe 
zabawy ruchowe
Czy ktoś z Was nudzi się w czasie wakacji? Z nami nie ma na to szans. Wraz z mieszkań-
cami domu przy Wierzbowej 13 z opowiadań Natalii Usenko i Danuty Wawiłow będziemy 
bawić się, grać w gry i eksperymentować, bo prawdziwe przygody można przeżyć nawet 
na (nie do końca) zwykłym blokowisku. Wystarczy zaprosić do współpracy Laurę Łabędż, 
Alojzego Pompkę albo profesora Śpiączkę…
Dla dzieci od 6 do 10 lat – do 7. roku życia wraz opiekunami. 
Zajęcia bezpłatne. Zapisy: tel. 56 652 09 80, 510 297 218

Wakacyjna szkółka RIICHI Mahjonga, 18-29.08., 
godz. 15.00-17.00
Czy lubisz gry, którym towarzyszy dreszczyk emocji? Jedną z nich jest Mahjong w wersji 
japońskiej, czyli Riichi. W sierpniu nauczymy Cię podstaw tej gry. 
Dla dzieci w wieku powyżej 9 lat. Zapisy: tel. 56 652 09 80, 510 297 218

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Jesienność. Wystawa fotografii Michała Lewandowskiego, 
do 18.07.
Michał Lewandowski: Na zdjęciach przedstawiam świat, używając 
intensywnych, żywych kolorów. Rozświetlają one i niejako ożywia-
ją często monotonną przestrzeń lasu, dostarczając całkowicie no-
wych wrażeń i doznań. Każda z fotografii ma wywołać inne emocje. 
Ma pozostawić niezatarty ślad, podobnie jak odtwarzany wielokrot-
nie utwór muzyczny, pełen zróżnicowanych dźwięków i tonacji.

Wakacje: Odkrywamy Andersena
Terminy spotkań (godz. 12.00)
• 8.07. Odkrywamy Tajemnice Andersena – Escape Room
• 10.07. Odkrywamy świat Arendelle z Królową śniegu
• 15.07. Odkrywamy świat dźwięków ze Słowikiem
• 17.07. Odkrywamy, kim chcielibyśmy zostać z Brzydkim Kaczątkiem
• 22.07. Odkrywamy kwietną łąkę z Calineczką
• 24.07. Odkrywamy świat elfów z Królem Olch
• 29.07. Odkrywamy znaczenie etykiety z Księżniczką na ziarnku grochu
• 31.07. Odkrywamy znaczenie prawdy i fałszu w Nowych Szatach Cesarza
• 5.08. Odkrywamy sekret podmorskich głębin z Małą Syrenką
• 12.08. Odkrywamy, co to znaczy być dzielnym z Ołowianym Żołnierzykiem
• 19.08. Odkrywamy pożyteczne owady i rośliny ze Ślimakiem i Różą
• 21.08. Odkrywamy własną baśń – ostatni rozdział wakacyjnej przygody
Dla dzieci w wieku od 5 lat. Zapisy: f-2@ksiaznica.torun.pl, 510 296 303

Biblioteka Rubinkowo
ul. Łyskowskiego 29/35 - kwadrat na Rubinkowie I

Zajęcia wakacyjne: Magia w bibliotece (godz. 12.00)
W programie: gry planszowe, ruchowe, terenowe
Terminy spotkań: 
• 1.07. Magia zamku
• 2, 9, 16, 23, 30.07. Magia gier - Rozgrywki
• 3.07. Magia kamieni
• 8.07. Magia zwierząt
• 10.07. Magia piór
• 15.07. Magia biżuterii
• 17.07. Magia luster
• 22.07. Magia kotów
• 24.07. Magia wróżek
• 29.07. Magia kolorów
• 31.07. Magia drzew
• 6, 13 , 20, 27.08. Magia gier - Rozgrywki
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Wstęp na warsztaty połączone ze zwiedzaniem Obserwatorium: 30 zł/os. Limit na warsztaty: 
20 osób. Wiek uczestników: 10-18 lat.
Wstęp na wydarzenia wieczorne: 50 zł/os.
Zapisy na warsztaty i wydarzenia wieczorne przez formularz zgłoszeniowy na stronie: 
https://faj.org.pl/zwiedzanie-obserwatorium
Transport we własnym zakresie, na terenie Obserwatorium jest bezpłatny parking. 
Astronalia to artystyczno-naukowy projekt Fundacji Artystycznej KOSMOS z Torunia. Od 2024 r.  
realizowany jest jako cykl wydarzeń w wybranych miejscowościach Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, położonych na Szlaku Kopernikowskim. W ramach projektu odbywają 
się koncerty, wykłady i warsztaty. Astronalia stanowią kontynuację dobrze przyjętego cyklu  
De Revolutionibus 2023, zrealizowanego z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.
Współorganizator: Fundacja Aleksandra Jabłońskiego
Miejsce: Obserwatorium Astronomiczne w Piwnicach pod Toruniem

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM EDUKACJI I INNOWACJI
Szosa Bydgoska 52, tel. 506 464 042
kpcei.pl

Piknik rodzinny Powrót na Księżyc 
19.07. (sobota), godz. 17.00-23.00
Świętowanie rocznicy lądowania człowieka na Księżycu. W progra-
mie m.in. multimedialny show na sferycznym ekranie „Jasna strona 
Księżyca”. Nie zabraknie pokazów w mobilnym planetarium SYRIUSZ, 
warsztatów astronomicznych – takich jak budowanie modeli pojaz-
dów kosmicznych czy malowanie „kosmicznych” koszulek – oraz 
stoisk z eksperymentami naukowymi. Wieczorem będzie można przez 
teleskopy zajrzeć w głebię kosmosu. Dodatkową atrakcją będą wy-
stawy: astrofotografii oraz „Kopernik rewolucyjny konserwatysta?”. 
Szczególne miejsce w programie zajmie prelekcja upamiętniająca 
prof. Wilhelminę Iwanowską – wybitną astronomkę, współzałożyciel-
kę UMK, której 120. rocznicę urodzin obchodzimy w 2025 r.
Na uczestników czeka również koncert muzyki elektronicznej inspirowanej przestrzenią ko-
smiczną, a także gry plenerowe z animatorami, w tym wielkoformatowe puzzle, Jenga i inne 
zabawy integracyjne.
Miejsce: Wola Zamkowa 12A

SZYMON PIOTR OFIARA – DYREKTOR ARTYSTYCZNY
PARAFIA WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
ul. Panny Marii 2

4. Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim
•  27.07. (niedziela), godz. 20.00 Inauguracja – Vincent Dubois, 

Organista tytularny Katedry Notre-Dame w Paryżu 
•  3.08. (niedziela), godz. 20.00 Ewa Polska – Lublin
•  15.08. (piątek), godz. 20.00 Adam Sadowski – Sopot
•  24.08. (niedziela), godz. 20.00 Stanisław Maryjewski – Lublin
•  31.08. (niedziela), godz. 20.00 Finał: Duet Hanna Dys (organy), 

Szymon Zawodny (saksofon) – Gdańsk
Koncerty poprowadzi Zuzanna Cecylia Ofiara. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest 
Szymon Piotr Ofiara, Organista Kościoła Mariackiego w Toruniu.
Miejsce: Kościół Wniebowzięcia NMP. Wstęp wolny

STOWARZYSZENIE GOSPORT!

Park Kultury
Spotkania z lokalnymi artystami. Zaplanowano m.in. koncerty mu-
zyczne, silent disco, pokazy filmowe i art performance. Projekt ma na 

celu ożywienie przestrzeni miejskich poprzez organizację różnorodnych 
wydarzeń kulturalnych na świeżym powietrzu.
5.07. (sobota) Silent Disco - Art Performance Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

30.08. (sobota) Marta Bejma - J. Gem Trio z muzyką filmową - Kino 
plenerowe Baj Pomorski - Scena Szekspirowska 
Wstęp wolny

TEATR POKOJOWY 

Agnieszka Niezgoda – Performatywna wizyta w pracowni  
Olgi Boznańskiej – Mój portret
W spektaklu występują: w roli Olgi Boznańskiej - Agnieszka Niezgoda - aktorka, poetka, człowiek; 
w roli suczki KwiKwi - Kleks Niezgoda - aktor, performer, terapeuta, przyjaciel, pies. Trzeba dowie-
dzieć się, kim była Olga Boznańska zanim się ją odwiedzi... Galeria Pokojowej to część warsztato-
wa - tu można rysować, malować, tworzyć portrety podczas akcji Dzień Portretu. Teatr Pokojowy 
to zaaranżowana przestrzeń artystycznej pracowni Olgi Boznańskiej, gdzie po spektaklu można 
wypić herbatę i porozmawiać o sztuce, pogłaskać psa-aktora. Rok 2025 został ogłoszony Rokiem 
Olgi Boznańskiej. Autorką tekstu, scenografii i inscenizacji jest Agnieszka Niezgoda. W spektaklu  
ważną rolę odgrywają obrazy trzech portrecistek toruńskich: Ewy Zielinskiej, Iwony Liegmann,  
Joanny Dąbkiewicz-Luścińskiej. 
Ilość miejsc siedzących na widowni - 16. Czas trwania: ok. 45 minut plus picie herbaty
Spektakl na zamówienie, po umówieniu się na konkretny termin (godzina do uzgodnienia według 
indywidualnych potrzeb).  Na Sienkiewicza 13 przed wejściem od ulicy powieszona jest skrzynka 
na listy - można tam wrzucać korespondencję - artystka oddzwoni.

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Złote lata dwudzieste, szalone lata trzydzieste – koncert
12.07. (sobota), godz. 19.00
Koncert muzyki XX-lecia międzywojennego. Muzyczna podróż do epo-
ki, w której świat rozbrzmiewał rytmem charlestona, namiętnych tang 
i porywających walców. Sentymentalna wędrówka przez najpiękniejsze 
piosenki i melodie międzywojnia – czasu wielkich rewii, kabaretów, ope-
retek i filmów dźwiękowych. W programie utwory, które rozbrzmiewa-
ły w eleganckich salonach Berlina, Paryża i Warszawy – od przebojów 
Hanki Ordonówny, przez piosenki Marleny Dietrich i Mistinguett, aż po 
ponadczasowe melodie operetkowe Imre Kálmána i Franza Lehára. Usły-
szymy m.in.: „Miłość ci wszystko wybaczy” czy ogniste „Tango milonga”, 
zanurzymy się w największych operetkowych hitach „Usta Milczą”, „Bo 
to jest miłość” czy „Pardon Madame” Nie zabraknie też anegdot, wspo-
mnień o wielkich gwiazdach tamtych lat i szczypty kabaretowego humoru.  
Całość oprawiona w stylizację epoki, która pozwoli poczuć klimat daw-
nych teatrzyków rewiowych i sal balowych. Wystąpią : Ewa Budzinska  
– sopran, Paweł Piotrowski – baryton, Robert Matusiak Pianino. Bilety: 50 zł

Francja jest piosenką. Koncert piosenki francuskiej. Marta Samolej, 
Mateusz Skrzypnik , 13.07. (niedziela), godz. 17.00
Zapraszamy na kolejny koncert piosenki francuskiej w wykonaniu duetu: 
Marty Samolej i Mateusza Skrzypnika. Zabrzmią utwory z repertuaru ta-
kich sław jak Edith Piaf, Dalida, Barbara, czy Michel Sardou oraz wybit-
nych artystów młodszego pokolenia. W programie m.in. Sous le ciel de 
Paris (Pod niebem Paryża), La vie en rose (Życie na różowo), czy Voyage, 
voyage … oraz szereg muzycznych niespodzianek!
Bilety: 40 zł

Swingowe niedziele w Toruniance, 20 i 27.07. (niedziele), godz. 17.00
Potańcowka. Wstęp wolny
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Miejska potupaja, czyli Uliczniaki do tańca
9.08. (sobota), godz. 19.00
To nie żadna sztywna balanga dla bufonów – to prawdziwa potupaja  
z klimatem, jak za dawnych lat, kiedy walczyk się bujało na czuja,  
a jak sztajerek grał, to pchły z kołnierza skakały. W programie:  
szlagiery i kawałki z duszą – walczyki, sztajery, poleczki inne kręcioły, 
co to nogi same do tańca niosą. Zagrają chłopaki od grajków, co to 
wiedzą, gdzie nuta ma duszę, a rytm serce. Na ruszt coś wleci, żeby 
nie tańczyć o suchym pysku – będą jadło i napitki, co to rozgrzeją 
bardziej niż Panna Mania w środku nocy. Bilety: 50 zł

Osiecka i przyjaciele. Slavic Voices
23.08. (sobota), godz. 19.00
24.08. (niedziela), godz. 17.00
W programie przeboje Agnieszki Osieckiej oraz najciekawsze pio-
senki z repertuaru Anny Jantar, Krzysztofa Krawczyka, Anny German, 
Maryli Rodowicz, Zbigniewa Wodeckiego i wielu innych rozpoznawal-
nych gwiazd lat 60., 70. i 80. Magdalena Cysewska – wokal, Michał 
Hajduczenia - wokal, kontrabas, Robert Matusiak - pianino. Bilety: 50 zł

TORUŃSKA ORKIESTRA IMPROWIZOWANA
tel. 796 264 555, www.patronite.pl/toi

Kombinacje #21, 24.07. (czwartek), godz. 20.00
Seria comiesięcznych koncertów Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej, do których zaprasza-
my improwizujące muzyczki i muzyków z kraju i ze świata. To powiew świeżości, wymiana 
doświadczeń i nieskrępowany eksperyment. Małgorzata Wrzosek - śpiewaczka, artystka 
interdyscyplinarna, arteterapeutka, edukatorka i kuratorka. Magistra Sztuki (APS Warsza-
wa), absolwentka Studium Psychologii Procesu. Współtworzy zespół Centrum Sztuki WRO. 
W twórczości łączy śpiew, performance, instalacje i sztuki wizualne. Bada ideę dostrojenia, 
potencjał harmonii i dysharmonii oraz napięcia między pięknym i brzydkim. Razem z Zuzanną 
Koftą tworzy kolektyw bazujący na praktyce śpiewu intuicyjnego w ramach którego prowadzą 
audycje UKOJENIE w Radio Kapitał. Od 2023 r. śpiewa polifonię gruzińską z grupą VoiceLab. 

Kombinacje #22, 21.08. (czwartek), godz. 20.00
Szczegóły na profilu FB: facebook.com/torunskaorkiestraimprowizowana

Miejsce: Kombinat Kultury, Podmurna 1/3. Wstęp dobrowolny, każdy płaci tyle ile może

FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem
piątek, godz. 20.00
sobota, godz. 12.00, 15.00 i 20.00
niedziela, godz. 12.00
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji. 

Długi weekend sierpniowy w Forcie IV! 
Dodatkowe zwiedzanie fortu.:
•  14.08. (czwartek), godz. 20.00
•  15.08. (piątek), godz. 12.00, 15.00 i 20.00
•  16.08. (sobota), godz. 12.00, 15.00 i 20.00
•  17.08. (niedziela), godz. 12.00
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godzina. Zbiórka: przy recepcji fortu

Ekstremalne zwiedzanie Fortu IV – Fort jakiego nie znasz
16.08. (sobota), godz. 11.00
Gotowi na wyprawę poza utarte szlaki? Tylko dla odważnych 
i przygotowanych!

Czas trwania: ok. 3 godz. Trasa tylko z przewodnikiem – surowa, wymagająca i pełna historycznych 
zakamarków. W programie m.in.: przejście fosą forteczną, wejście pod most zwodzony, zwiedza-
nie kaponier od zewnątrz, wejście do baterii dołączonej, od środka: stanowisko obserwacji artylerii 
P.B.St-87 i W.T. 90, pokaz systemu odpływu – kineta w roli głównej. Na uczestników czekają gadżety 
i niespodzianki – sprawdź swoją wiedzę i spostrzegawczość. Quiz na zakończenie.
Ważne informacje: wymagane obuwie za kostkę, własna latarka, załóż ubrania, które mogą się po-
brudzić. Trasa może być ciasna, ciemna i wilgotna – nie dla osób z klaustrofobią
Udział tylko po wcześniejszym zgłoszeniu. Minimalny wiek uczestników - 15 lat (niepełnoletni tylko 
pod opieką dorosłych)
Bilety: 40 zł. Zapisy 56 655 82 36 lub biuro@fort.torun.pl

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132, www. g132.pl

Paulina Bruzdewicz – Nadgonić czas 
Urszula Macak, Urszula Szymkowiak, Jerzy Milewski – amatorska grupa 
artystów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku
11.07. (piątek), godz. 19.00 – wernisaż
•  Jerzy Milewski: Urodziłem się 25.04. 1948 r., w Gniewkowie i do dnia dzisiejszego jestem jego 

mieszkańcem. W 2008 r. przeszedłem na emeryturę i zainteresowałem się malarstwem. Od 2014 
zacząłem uczęszczać na zajęcia z malarstwa na Uniwersytecie Trzeciego Wieku przy UMK w Toruniu 
pod opieką prof. Wojciecha Ociesy. Od 2019 r. jestem również w grupie malarzy  w Wojewódzkim 
Ośrodku Animacji Kultury. pod opieką prof. Dariusza Przewięźlikowskiego. Uczestniczyłem w wie-
lu wystawach, otrzymując kilka nagród i wyróżnień. Maluję akrylem, pastelami i rysuję węglem. 
W moim dorobku znajdują się również witraże

•  Urszula Szymkowiak: Jestem emerytką. Od dwunastu lat uczestniczę w zajęciach plastycznych 
Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Toruniu. Po maturze zdawałam na ASP, ale nieste-
ty mnie nie przyjęto. Ukończyłam Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli, Nauczanie Początkowe 
i Akademię Wychowania Fizycznego. Pracowałam zawodowo jako nauczycielka, w późniejszym 
czasie prowadziłam działalność gospodarczą. Obecnie aktywnie uczestniczę w zajęciach grup pla-
stycznych i biorę udział w wystawach oraz plenerach malarskich. Mieszkam na wsi, gdzie mogę 
realizować się w swojej malarskiej pasji.

•  Urszula Macak: W Toruniu zamieszkuję od ponad 40 lat. W trakcie wykonywania pracy zawodo-
wej podejmowałam różne prace manualne m.in. szydełkowanie, roboty na drutach, hafciarstwo, 
robienie makramy, szycie, malowanie na szkle, decupage, malowanie obrazów. Moim ulubionym 
zajęciem zostało do dziś malowanie obrazów. Od momentu przejścia na emeryturę poznaję nowe 
techniki malarskie w ramach sekcji plastycznej Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 
w sekcji malarskiej przy Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Toruniu. Malując stosuję różne 
techniki: rysunek ołówkiem, malarstwo olejne, akwarele, pastele, malarstwo farbami akrylowymi 
i kawą. Wśród tematów, które powracają w mojej twórczości prym wiodą pejzaże, kwiaty, ptaki, 
zwierzęta, abstrakcje, jak również architektura miasta Torunia. Brałam udział w wielu zbiorowych 
wystawach malarskich, jak również miałam kilka wystaw indywidualnych. Otrzymałam kilka wyróż-
nień i dyplomów, ponadto dwukrotnie stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury.

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w cza-
sie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najsłynniejszych 
opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej skórze. Edukacja 
przenika się z zabawą.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. 
Pokaz trwa ok. 45 minut.
Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełnosprawno-
ścią: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY
www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. Uczest-
nicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. Grupa  
zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego miasta. 
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Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych oraz historie 
poszczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań 
różnego typu (zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też artystycz-
nych, jak stworzenie żywej kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny).

Oferta:
Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 
22 zł/os. dorośli
•  Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
•  Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. Barwnej historii pierników towarzyszy aro-
mat przypraw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby doro-
słe 38 zł, emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł , dzieci/młodzież niepełnosprawna 
(do 26 r.ż.) 23 zł, osoby dorosłe niepełnosprawne28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, 
seniorzy 40 zł, osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, 
osoby niepełnosprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się za pieczenie pierników. To doskonała okazja, 
aby poznać historię i tradycję torńskiego pienrikarstwa. Spotkasz się z mistrzem pierni-
karskim, który uchyli rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, pilnie strzeżonej z pokolenia 
na pokolenie już od czasów średniowiecznych.
Bilety: 36 zł, ulgowy: 31 zł, dla seniora: 33 zł, dla osoby dorosłej z niepełnosprawnością: 
31 zł, dla dziecka z niepełnosprawnością: 23 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00 -14.00
Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych czasach warsztaty połączone 
z godzinnym spacerem po starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć 
tym samym szlakiem, który przemierzali codziennie kupcy, mieszczanie i średniowieczni 
czeladnicy w drodze do swojego warsztatu. 
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 47 zł, ulgowy: 39 zł, rodzinny 39 zł

LIPIEC

1.07. (wtorek)
  godz. 10.00-11.30  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Spacer: 
 Szlakiem muzycznym po Toruniu
  godz. 12.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Recital organowy, 
 Katedra śś. Janów 

   23. Międzynarodowy Festiwal Filmowy BellaTOFIFEST, do 4.07.,  Jordanki 
i inne miejsca

2.07. (środa)
  godz. 13.00  Oprowadzania po wystawie „Wszystko dla pań. Modowe akce-
sorium 1830–1940”, także 17, 25.07., 6, 9, 19, 27.08.,  Ratusz Staromiejski

  godz. 19.00  Dr. Piotr Pranke. Spór o początki państw. Normaniści, antynor-
manisci, tradycja, popkultura, polityka,  Kombinat Kultury

3.07. (czwartek)
  godz. 12.00  Poznaj teatr - wakacyjne zwiedzania teatru dla widzów indywi-
dualnych, także 28.07., 2, 11.08.,  Teatr im. Wilama Horzycy

  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. Geo-
metrie zmiany,  CSW

  godz. 17.00  Wystawa fotograficzna: Śladami Heleny Grossówny po Toruniu, 
 Dom Heleny Grossówny

  godz. 18.30  DKJo!: Panny z Awinionu Pabla Picassa,  WOAK

4.07. (piątek) 
  godz. 18.30  10. Festiwal Tańca Współczesnego Sfera Ruchu_Toruń 2025, 
do 5.07.,  MDK

  godz. 19.00  Ballet to Broadway: Wheeldon works, Royal Opera House  
- retransmisja,  Kino 1410

  godz. 20.00  Street Art Company - koncert,  Kombinat Kultury
  Szancer, wyobraź sobie – wystawa czynna do 31.08.,  CN Młyn Wiedzy
  UFO – wystawa, do 31.08.,  Galeria Sztuki Wozownia

5.07. (sobota) 
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.30  Unholy Blood Fest IV,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Broadway nad Wisłą – premiera,  Teatr Muzyczny
  godz. 21.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Muzyka nocy  
– Recital o zmierzchu,  Amfiteatr Muzeum Etnograficznego 

   Park Kultury: Silent Disco - Art Performance,  Dziedziniec Ratusza 
Staromiejskiego

6.07. (niedziela) 
   Wystawa Pablo Picasso – W żywej pamięci & Maski popiołów La Flute Dou- 
ble, do 26.09.,  Krzywa Wieża

7-8LATO 2025
DZIEŃ PO DNIU
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13.07. (niedziela)
  godz. 12.00-14.00  RegeneracJA w Parku Etnograficznym – spotkanie wy-
tchnieniowe dla kobiet (16+),  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.00  Francja jest piosenką. Koncert piosenki francuskiej. Marta 
Samolej, Mateusz Skrzypnik,  Torunianka Café

15.07. (wtorek)
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka Malucha: Woda!,  Muzeum Etnograficzne
   Wystawa prac Oliwiera Mateusza Zapały – Mój debiut, do 1.08.,  Biblioteka 
Stare Miasto

16.07. (środa)
  godz. 13.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Gdy przeszłość odsła-
nia swe kolejne karty... nieznane obrazy z międzywojennego Torunia”, także 
19, 26.07., 9, 23.08.,  Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów

17.07. (czwartek) 
   Na wakacyjnym szlaku, wystawa czynna do 8.10.,  Galeria i Ośrodek 
Plastycznej Twórczości Dziecka – Młyn Kultury

18.07. (piątek)
  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Książki: Literacka Nora,  Dwór Artusa
  godz. 17.30  Niezłe ziółko – warsztaty tworzenia zielnika,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Wykład dr Karoliny Bąkowskiej: O gwiazdach, które w Star Treku 
występowały,  Galeria Sztuki Wozownia
  godz. 19.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Muzyczna podróż do-
okoła Europy,  Jordanki 
  godz. 19.00  Jazzowe Odsłony Świata Filmowo,  Dwór Artusa

19.07. (sobota) 
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: W cieniu paragrafu – Toruńskie opowieści 
sądowe,  zbiórka w holu CSW
  godz. 12.30  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie reMeMber,  CSW
  godz. 17.00-18.30  Obrazy na przełom wieków – oprowadzanie kuratorskie 
po wystawie czasowej (16+),  Muzeum Etnograficzne

  godz. 17.00-23.00  Piknik rodzinny Powrót na Księżyc,  Wola Zamkowa 12A
  godz. 19.00  Jazz w Ginie: Śladami Hłaski i Komedy,  patio Kina 1410
  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski
   Festiwal Kompetencji: Media i Internet, do 20.07.,  Kulturalny Hub Bydgo-
skiego Przedmieścia

20.07. (niedziela)
  godz. 11.00  Kino Rudaczek – Kino nie tylko dla dzieci: Podróże Małe i Duże, 
 Dom Muz Rudak
  godz. 11.00-19.00  Festiwal Sztuk Używanych,  Dwór Artusa
  godz. 15.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Czereśnie w mieście. 
Koncert dla dzieci,  Amfiteatr Teatru Baj Pomorski 

23.07. (środa) 
  godz. 19.00  B4 Festivalowy x HAHA x JO!,  Kombinat Kultury
   Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, do 27.07.,  Dwór Artu-
sa, spektakle dla dzieci: Dom Muz Rudak

7.07. (poniedziałek)
  godz. 18.00  Shut up and write – warsztaty,  Kulturalny Hub Bydgoskiego 
Przedmieścia

  godz. 11.00  Poznaj teatr – Familijne zwiedzanie teatru w wakacje (wiek 5+), 
także 10.07., 4, 8.08.,  Teatr im. Wilama Horzycy
   10 na 13. Wystawa plenerowa laureatek i laureatów Nagrody Dyrektora Wy-
staw się w CSW, do 30.09.,  CSW

8.07. (wtorek)
  godz. 11.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Zapach muzyki 
(warsztaty),  Jordanki
  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Anda Kitschmann Combo,  Teatr Muzyczny

9.07. (środa) 
  godz. 12.00  Kino dla seniora: Dalajlama. Przez mądrość do szczęścia,  CSW
  godz. 19.00  Turniej Impro - Haha,  Kombinat Kultury
   Spotkanie autorskie Ku równości. Inność pomyślana na nowo,  Kulturalny 
Hub Bydgoskiego Przedmieścia

10.07. (czwartek)
  godz. 17.00-19.00  Haftkanki – warsztaty kreatywne dla dorosłych i młodzie-
ży 12+,  Muzeum Etnograficzne

11.07 (piątek)
  godz. 17.00  Gdy przeszłość odsłania swe kolejne karty... nieznane obrazy 
z międzywojennego Torunia – wernisaż, do 21.09.,  Muzeum Historii Torunia
  godz. 18.00  Kwiaciarnia Grafiki: Liberté, Égalité, Serigrafité – wernisaż z ak-
cją Sito na Żywo, wystawa do 31.08.,  CSW
  godz. 19.00  Urszula Macak, Urszula Szymkowiak, Jerzy Milewski – amator-
ska grupa artystów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku – wernisaż,  Restauracja 
G132
  godz.19.00  Present Laughter, National Treatre Live - retransmisja spektaklu 
 Kino 1410
  Karaoke w Kombinacie Kultury z Równikem,  Kombinat Kultury

12.07. (sobota) 
  godz. 9.30  Dwudniowy plener malarski dla osób dorosłych, do 13.07.,  Park 
Bydgoski – „Łabędzi staw”
  godz. 11.00  Fabryka Cukiernicza „Kopernik” dawniej i dziś. O współpracy 
z największym producentem pierników,  Muzeum Toruńskiego Piernika
  godz. 12.30  Oprowadzanie po wystawie Liberté, Égalité, Serigrafité,  CSW
  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Fantasticus – Barko-
we Fantazje,  Kościół św. Szczepana 
  godz. 18.00  Milonga Piernikowa – Lato 2025, także 13.07. godz. 12.00,  Dwór 
Artusa

  godz. 18.00  Premiera spektaklu Młodego Teatru, także 13.07. godz. 17.00, 
 WOAK
  godz. 19.00  Złote lata dwudzieste, szalone lata trzydzieste – koncert,  Toru-
nianka Café
  godz. 20.00  Młodość w szafie gra, Scena Szekspirowska  Teatru Baj Pomorski
   Festiwal Kompetencji: Umiejętności społeczne, do 13.07.,  Kulturalny Hub 
Bydgoskiego Przedmieścia
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24.07. (czwartek)
  godz. 20.00  Toruńska Orkiestra Improwizowana: Kombinacje #21,  Kombi-
nat Kultury

25.07. (piątek) 
  godz. 17.00  Dorota Herbik, Equilibrium i inne kolekcje, do 10.08.,  Galeria 
ZPAP
  godz. 19.00  Toruński Rap Night vol. 3,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Bądźmy poważni na serio, National Treatre Live - retransmisja 
spektaklu,  Kino 1410
  Bill Viola: Wizje Czasu, do 31.12.,  CSW, Fundacja Tumult

26.07. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Miasto w świetle reflektorów – Teatralno-
-filmowa historia Torunia,  zbiórka w holu CSW
  godz. 10.00-12.00  Wielka zabawa,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Smyczki po mi-
strzowsku,  Ratusza Staromiejski

  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski
  godz. 21.00  HOTB - Drag Show,  Kombinat Kultury

27.07. (niedziela)
  godz. 11.00-12.30  Etnoigraszki: Jak praczki pracują,  Park Etnograficzny 
w Kaszczorku

  godz. 12.00  StreetPiano & Kids – koncert,  plac 4 Czerwca 1989 roku
  godz. 15.00 i 18.30  Goło i wesoło - spektakl,  Jordanki
  godz. 20.00  Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim: Inaugura-
cja – Vincent Dubois,  Kościół Wniebowzięcia NMP

30.07. (środa)
  godz. 18.00  Podcastex: Spotkanie z Mateuszem Witkowskim i Bartkiem 
Przybyszewskim,  Galeria Sztuki Wozownia

31.07. (czwartek)
  godz. 14.00  Letnie czytanie na polanie: Krab Kłębek, czyli kto jest nasz, 
a kto obcy?,  Biblioteka Lelewela

SIERPIEŃ

1.08. (piątek)
  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Fortepian Chopina, 
 Jordanki 
  godz. 19.00  StreetPiano & Vintage – koncert,  plac 4 Czerwca 1989 roku
  godz. 19.30  Koncert urodzinowy Pled Zepchlin,  Kombinat Kultury

2.08. (sobota)
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 14.00-18.00  Kraina szczęśliwości – impreza plenerowa dla dorosłych, 
 Olenderski Park Etnograficzny
  godz. 16.00  Koncert Lily Phee – koncert,  plac 4 Czerwca 1989 roku

  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Wieczór indonezyjski, 
 Dwór Artusa 
  godz. 18.00  Premiera spektaklu grupy NODOstage,  WOAK
  godz. 19.00  Dżem - koncert,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Jazz w pałacu,  Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny
  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski
  godz. 20.00  Summer Klubb Rave,  Kombinat Kultury

3.08. (niedziela)
  godz. 20.00  Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim: Ewa Pol-
ska – Lublin,  Kościół Wniebowzięcia NMP

4.08. (poniedziałek)
  godz. 18.00  Shut up and write – warsztaty,  Kulturalny Hub Bydgoskiego

5.08. (wtorek)
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka Malucha: Glina!,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 17.00  Wystawa prac Mariusza Dziaka – Aero-transmisja – wernisaż, 
do 22.08.,  Biblioteka Stare Miasto

7.08. (czwartek)
  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Billa Violi,  CSW
  godz. 17.00-19.00  Cyjanotypia – warsztaty kreatywne dla dorosłych i mło-
dzieży 12+,  Muzeum Etnograficzne

8.08. (piątek) 
  godz. 14.00  Spotkanie z Iwoną Chmielewską,  CSW
  godz. 18.00  Toruńsky i nie tylko - wystawa plakatu Pawła Sky'a – wernisaż, 
do 4.10.,  Klubokawiarnia PERS
  godz. 18.00  Warszawska Orkiestra Sentymentalna z Toruńską Orkiestrą 
Symfoniczną,  Jordanki
   Międzynarodowy Festiwal Szachowy Kopernik, do 10.08.,  Dom Muz Podgórz
   Kultura z dreszczykiem - warsztaty,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
   Wystawa prac plastycznych dzieci z Indii i Sri Lanki, do 8.09.,  Galeria i Ośro-
dek Plastycznej Twórczości Dziecka

9.08. (sobota)
  godz. 16.30  Weekendowe oprowadzanie po wystawie Liberté, Égalité, Seri-
grafité! Wykwity Kultury Sitodruku,  CSW
  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Liquid. Otwórz zmy-
sły,  Jordanki 
  godz. 19.00  Miejska potupaja, czyli Uliczniaki do tańca,  Torunianka Café
  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski
  Drag Show z HOTB,  Kombinat Kultury
   Stwórzcie własny, rodzinny klip!,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

10.08. (niedziela)
  godz. 17.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Różne oblicza Europy 
Środkowo-Wschodniej,  Jordanki 

13.08. (środa)
  godz. 13.00-23.00  Astronalia 2025 - Rytmy i Widma Kosmosu,  Obserwato-
rium Astronomiczne w Piwnicach pod Toruniem
  godz. 12.00  Kino dla seniora: Prosta historia,  CSW
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14.08. (czwartek)
  godz. 20.00  Długi weekend sierpniowy w Forcie IV! – zwiedzanie, także  
14-17.08. w różnych godzinach,  Fort IV
  9. Festiwal Wisły w Toruniu, do 15.08.,  Bulwar Filadelfijski

15.08. (piątek)
  godz. 17.00  Monika Ciaiolo, Impresje fotograficzne, do 7.09.,  Galeria ZPAP
  godz. 20.00  Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim: Adam Sa-
dowski – Sopot,  Kościół Wniebowzięcia NMP

16.08. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: XIX-wieczna kamienica czynszowa,  zbiór-
ka: róg ul. Bydgoskiej i Klonowica
  godz. 11.00  Ekstremalne zwiedzanie Fortu IV – Fort jakiego nie znasz,  Fort IV
  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Natura x Kosmos, 
 Jordanki 
  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Tomasz Krajewski,  Kujawsko-Pomorski Teatr 
Muzyczny

  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj Pomorski

17.08. (niedziela)
  godz. 11.00-12.30  Etnoigraszki: Wszystko się poukłada,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 12.00, 16.00, 19.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Paga-
nini/Lipiński/Wieniawski: Finaliści 6. Międzynarodowego Konkursu Skrzyp-
cowego im. K. Lipińskiego,  Jordanki 

19.08. (sobota)
  godz. 10.00-13.00  Letnie warsztaty cięcia drzew owocowych,  Olenderski 
Park Etnograficzny
  godz. 17.00  Obrazy na przełom wieków – oprowadzanie kuratorskie po wy-
stawie czasowej (16+),  Muzeum Etnograficzne

21.08. (czwartek) 
  godz. 17.00-19.00  Skrzynie wianne – warsztaty kreatywne dla dorosłych 
i młodzieży 12+,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 20.00  Toruńska Orkiestra Improwizowana: Kombinacje #22,  Kombi-
nat Kultury
  Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej, do 22.08.,  Jordanki (?)

22.08. (piątek)
  godz. 19.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Damy polskiej pio-
senki,  Dwór Artusa 
  godz. 20.00  Delehei w Polsce – Dźwięki ziemi. Głos wiatru. Dusza stepu, 
 Kombinat Kultury

23.08. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Klasztorne ciekawostki i tajemnice kościoła 
NMP,  zbiórka: w holu CSW
  godz. 10.00-18.00  Dni Architektury Drewnianej,  Olenderski Park 
Etnograficzny
  godz. 16.30  Weekendowe oprowadzanie po wystawie Wolfgang Wirth. 
Geometrie zmiany,  CSW

  godz. 18.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Czar operetki,  
magia opery,  Jordanki 

  godz. 18.00  X-NAVI:ET – Projekt muzyczny Rafała Iwańskiego,  Galeria 
Sztuki Wozownia

 godz. 19.00  New Level Sesh II „Cypher”,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Osiecka i przyjaciele. Slavic Voices, także 24.08., godz. 17.00, 
 Torunianka Café
  godz. 20.00  Młodość w szafie gra,  Scena Szekspirowska Teatru Baj 
Pomorski
  Poszukiwacze nauki – Piknik na zakończenie wakacji,  CN Młyn Wiedzy

24.08. (niedziela)
  godz. 11.00  Kino Rudaczek – Kino nie tylko dla dzieci: Na lądzie i pod 
wodą,  Dom Muz Rudak 
  godz. 18.00  Bez hamulców – jazda bez trzymanki - spektakl,  Jordanki
  godz. 20.00  Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim: 
Stanisław Maryjewski – Lublin,  Kościół Wniebowzięcia NMP

28.08. (czwartek)
  godz. 14.00  Letnie czytanie na polanie: Wiersze Jana Brzechwy,  Biblioteka 
Lelewela

29.08. (piątek)
  godz. 17.30  Dziennik z podróży – warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Bliskie spotkanie z Nieznanym – motyw obcego w literaturze 
i wirtualnej rzeczywistości – prelekcja i eksploracja stacji kosmicznej w go-
glach VR,  Galeria Sztuki Wozownia
  godz. 19.00  StreetPiano & Jazz – koncert,  plac 4 Czerwca 1989 roku
  godz. 20.00  Urodziny Grzegorza Ciechowskiego,  Kombinat Kultury

30.08. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Kampus UMK,  zbiórka: Rektorat UMK  
od stronny basenu
  godz. 16.00 i 19.00  Spektakl młodzieżowy powstały podczas warsztatów 
Lato w Horzycy 2025, także 31.08.,  Teatr im. Wilama Horzycy
  godz. 19.00  Boeing Boeing – odlotowa komedia,  Jordanki
  After po Marszu równości z HOTB,  Kombinat Kultury
   Dni Architektury Drewnianej: godz. 10.00-18.00 Park Etnograficzny 
w Toruniu, godz. 11.00–17.00 Park Etnograficzny w Kaszczorku
   Park Kultury: Marta Bejma - J. Gem Trio z muzyką filmową - Kino plenerowe, 
 Baj Pomorski - Scena Szekspirowska 

31.08. (niedziela)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Baśnie, bajki i legendy Torunia,  zbiórka: 
w holu CSW
  godz. 17.00  Festiwal TOS: Nova Muzyka i Architektura: Kochamy Polskie 
Przeboje – Finał Festiwalu,  Jordanki 
  godz. 20.00  Koncerty Organowe w Toruńskim Kościele Mariackim: Finał: 
Duet Hanna Dys (organy), Szymon Zawodny (saksofon) – Gdańsk,  Kościół 
Wniebowzięcia NMP


